

سپاه، پاسدار انقلاب اسلامی است.



شکست ترامپ در مینیاپولیس

عقب‌نشینی دولت ترامپ در جریان اعتراضات مینیاپولیس؛ ماموران دولت آمریکا شهر را ترک می‌کنند

خیابان‌های شهرهای مختلف آمریکا همچنان صحنه تظاهرات گسترده مردم علیه کشتار معترضان توسط وزارت امنیت داخلی دولت دونالد ترامپ است. مردم مینیاپولیس در واکنش به سیاست‌های دولت ترامپ علیه مهاجران علاوه بر برگزاری اعتراضات گسترده، اقدامات حفاظتی برای تأمین امنیت و معیشت مهاجران را در پیش گرفته‌اند. بر اساس این گزارش، مردم مینیاپولیس با استقرار دیده بان برای هشدار به همسایگان درباره حضور مأموران اذعان مهاجرت و سازمان‌دهی ارائه مجرای خنثایی به خانواده‌های مهاجر که از ترس بازداشت در خانه‌هایشان گرفتار شده‌اند تلاش می‌کنند. از خود در مقابل سیاست‌های دولت ترامپ محافظت کنند.

“مواضع مقتدرانه ایران



● به گزارش عصر قانون حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در تشریح نتایج حضور هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در شانزدهمین مجمع عمومی اجلاس بین‌المجالس آسیایی در منامه بحرین، گفت: در این اجلاس اهداف چندگانه‌ای را دنبال می‌کردیم که با یاری خداوند، به طور کامل به این اهداف دست یافتیم. ● حاجی‌بابایی با اشاره به تعاملات فشرده دیپلماتیک در حاشیه اجلاس گفت: یکی از موفقیت‌های بزرگ ما، دیدار با اکثریت قریب به اتفاق کشورهای حاضر در مجمع بود. در این گفتگوهای دوجانبه، موضوعات مشترک را بحث و تبادل‌نظر کردیم و توانستیم «جهاد تبیین» را در خصوص موقعیت جمهوری اسلامی ایران و وضعیت جهانی به درستی اجرا کنیم. ● وی به نطق اصلی خود در صحن مجمع عمومی اشاره کرد و افزود: در این سخنرانی، تمامی کلیدواژه‌های سیاست بین‌الملل و مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران تبیین شد که مورد استقبال گسترده حاضرین قرار گرفت. بسیاری از نمایندگان کشورها پس از نطق، مراجعه کرده و تأکید داشتند که این سخنان، حرف دل تمامی ملت آزاده بود. نایب رئیس مجلس با قدردانی از تلاش‌های اعضای هیئت ایرانی، تصریح کرد: نمایندگان ما نقش بسیار مؤثر و تأثیرگذاری در کمیته‌ها ایفا کردند. آن‌ها موفق شدند اهداف مدنظر جمهوری اسلامی را در بیانیه پایانی اجلاس گنجانده و به تصویب برسانند و ضمن تبیین وضعیت کنونی دنیا، از حقوق بین‌الملل ملل آزاده به‌ویژه ملت بزرگ ایران دفاع کنند. ● حاجی‌بابایی با اعلام یک دستاورد مهم اقتصادی-سیاسی گفت: ریاست کمیته اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران تعلق گرفت و با موافقت تمامی اعضا، ایران به عنوان مسئول این کمیته برگزیده شد. همچنین با رأی قاطع اعضا، مجمع عمومی سال آینده در تهران برگزار خواهد شد. حضور ۴۴ کشور آسیایی در ایران، یک حرکت بزرگ سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین‌المللی است که در کشورمان شکل خواهد گرفت. وی با اشاره به فضای مثبت حاکم بر گفتگوها خاطرنشان کرد: برخوردهایی که در صحن مجمع داشتیم نشان داد که عموماً دل‌های نمایندگان ملت‌ها با جمهوری اسلامی است. آن‌ها هم آمریکا را به خوبی می‌شناختند و هم به ماهیت توطئه‌های استکبار و حرکت‌های رژیم صهیونیستی واقف بودند. در تمامی گفتگوها، جمهوری اسلامی را کشوری محق و قدرتمند می‌دانستند و آمریکا و رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کردند. حاجی‌بابایی در پایان خاطرنشان کرد: خبرگزاری‌های جهانی مطالب مطرح شده توسط هیئت ایرانی را مخابره کردند که اثرات بین‌المللی بسیار خوبی داشت. در این اجلاس، جایگاه و اقتدار ملت ایران کاملاً مشهود بود و هر آنچه ما مقتدرانه بیان کردیم، برخاسته از قدرت ملت بزرگ ایران است.



امیدوار به خلق بزرگ‌ترین شگفتی فصل

در صفحه ۸ بخوانید

«بیلبورد» سوژه جهانی دارد

در صفحه ۶ بخوانید

[وضعیت عجیب بازار حبوبات]

بر اساس داده‌های رسمی، سالانه بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن حبوبات در کشور تولید می‌شود. نیاز سالانه کشور اما حدود ۷۹۰ تا ۹۷۰ هزار تن برآورد شده است.

شورش علیه نظم خودشاخته

رویکرد ترامپ به اروپا گرایی که باز آرای قدرت است



جایگاه دریایی ایران در قدرت جهانی

امیر دریادر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشجویان سی و دومین دوره آموزش نظری معارف جنگ در دانشگاه افسری امام علی (ع) با اشاره به اهمیت و جایگاه نیروی دریایی ارتش، گفت: بحمدلله امروزه نیروی دریایی ارتش نسبت به ۸ سال دفاع مقدس بسیار پیشرفته‌تر و با اقتدارتر در آب‌های بین‌المللی و مرزهای دریایی کشور حاضر است وی انتقال تجربه فرماندهان و رزمندگان دفاع مقدس به سربازان و دانشجویان را امری مهم و حیاتی تلقی کرد و گفت: باید در راستای حفظ اقتدار نظامی ایران در دنیا از درس‌های دوران دفاع مقدس به شکل درست بهره‌برداری کرد.امیر دریادر ایرانی در ادامه با تأکید بر نقش کلیدی فناوری‌های بومی در ارتقای توان رزم، تصریح کرد: تکیه بر دانش متخصصان داخلی و جوانان نخیه، نیروی دریایی ارتش را به سطح بالایی از خودکفایی رسانده است. این پیشرفته‌ها بی‌شک ثمره روحیه خودباوری است که از دوران دفاع مقدس به ارث رسیده است.فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین به حضور مستمر و مقتدرانه ارتش در آب‌های آزاد اشاره کرد و بیان داشت: اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای آبی، پیامی روشن از صلح و دوستی برای کشورهای همسو و هشداری جدی برای بدخواهان است. این حضور نه تنها امنیت خطوط مواصلاتی تجاری ما را تضمین می‌کند، بلکه جایگاه ایران را به عنوان یک قدرت دریایی در هندسه جدید قدرت جهانی تثبیت کرده است وی در بخش دیگری از سخنان خود، خطاب به دانشجویان، بیان داشت: شما افسران جوان، وارثان خون شهدایی هستید که با کمترین امکانات در برابر استکبار جهانی ایستادگی کردند. امروز مسئولیت شما سنگین‌تر است چرا که باید با تسلط بر علوم نوین نظامی و بهره‌گیری از تجربیات پیشکسوتان راهبردهای نبرد ترکیبی را در عرصه‌های مختلف عملیاتی پیاده‌سازی کنید

امیر دریادر ایرانی با اشاره به اهمیت برگزاری دوره‌های معارف جنگ، این دوره‌ها را پُلی میان نسل‌ها دانست و تصریح کرد: شناخت دقیق عملیات‌های ماندگار دوران دفاع مقدس، تنها مطالعه تاریخ نیست بلکه بازخوانی الگوهای مدیریتی و اِشار است. این تجربیات، سرمایه‌ای بی‌پایان برای مقابله با تهدیدات نوین و نوپدید در عرصه دریا و زمین است.امیر دریادر ایرانی به اهمیت دیپلماسی دریایی و تعامل با کشورهای همسایه و دوست اشاره کرد و گفت: قدرت دریایی ایران صرفاً جنبه دفاعی نداشته، بلکه به عنوان لنگرگاه ثبات در منطقه عمل می‌کند

فرمانده نیروی دریایی ارتش بر آمادگی کامل نیروهای مسلح برای حراست از کِیان کشور تأکید و خاطرنشان کرد: پیوند میان معنویت، دانش و قدرت نظامی، رمز پیروزی و ماندگاری نظام جمهوری اسلامی ایران است. امیدواریم که خروجی این دوره‌های آموزشی، رویش افسرانی شجاع و متفکر باشد که در مسیر اعتلای نام ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ نکنند

یک جنگ ترکیبی و چند لایه بادشمن



فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری خود در حضور خبرنگاران ضمن تبریک ماه شعبان اظهار کرد: در حالیکه همچنان سوگوار اتفاقات اخیر هستیم در این میانه جنگ بر کشور سایه انداخته و شرایط را سخت و پیچیده کرده است وی افزود: از طرفی از سوی رسانه های معاند تهدید جنگ را می شنویم که البته این برای بار اول نیست که اینگونه تبلیغ می کنند. در عین حال ما در جنگ ترکیبی و چند لایه هستیم و تلاش دستگاه دیپلماسی کشور این است که از طریق دیپلماسی و حفظ آرامش منطقه ای و صلح موضوعات را حل کند اما در عین حال دیگر گزینه ها را هم در نظر داریم- و قطعاً با حفظ عزت و وحدت و فرماندهی از این شرایط سخت عبور خواهیم کرد

مهاجرانی بیان کرد: لازم است تأکید کنم که مشکل مردم، مشکل ماست و فراموش نمی‌کنیم که امنیت پایدار زمانی حاصل می‌شود که شهروندان ما احساس آرامش کنند. ما باور داریم که قدرت واقعی ایران در همبستگی ملی نهفته است و ایران را کشوری متکثر می‌دانیم که از اقوام، قومیت‌ها و زبان‌های مختلف تشکیل شده است: از این‌رو در به رسمیت شناختن همه صداها، همواره گوش ما برای شنیدن باز بوده و در پذیرش نیز رویکردی گشوده داشته‌ایم

سخنگوی دولت اظهار کرد: رویکرد محوری ما باید بر سه ستون استوار باشد: نخست، شنیدن بی‌واسطه؛ دوم، اصلاح نقاط ضعف، چراکه هر سیستمی به میزانی که نقاط ضعف خود را به‌صورت درونی بررسی و اصلاح کند، به پایداری خواهد رسید؛ و سوم، بازسازی اعتماد آسیدیدید در کشوری ادامه داد: می‌دانیم که خانواده‌هایی در این ایام رنج فراوانی را متحمل شده‌اند؛ همان‌گونه که آقای رئیس‌جمهور نیز به‌عنوان رئیس دولت تأکید کردند و گفتند «هن امروز داغدان همه جان‌های از دست‌رفته و هموطنان خود هستیم».

این صدا، صدای کل دولت است

مهاجرانی عنوان کرد: رئیس‌جمهور همچنین بر عهد دیرینه خود مبنی بر پاسداری از حقوق ملت تأکید کردند و گفتند بر این عهد پایدار خواهند ماند. نگاه دولت نگاهی مبتنی بر انصاف و عدالت است و انتظار برخورد عادلانه وجود دارد: حتی فریب‌خوردگان نیز فرزندان ما هستند

شهادی امنیت ما مظلومانه و به شکلی بسیار فجیع به شهادت رسیدند

وی افزود: فراموش نمی‌کنیم که شهادی امنیت ما مظلومانه و به شکلی بسیار فجیع به شهادت رسیدند، اما کشور ما از این روزهای سخت و دشوار کم نداشته است: از قائله اردیبهشت ۵۸ از ابتدای پیروزی انقلاب گرفته تا مقاطع مختلف، همواره مدافعان امنیت با رشادت عمل کرده و مظلومانه به شهادت رسیده‌اند. با این حال، دولت و حاکمیت خود را در برابر آسیدیدگان حوادث تلخ دی‌ماه ۱۴۰۴ مسئول می‌داند و معتقدیم که با گفت‌وگو با مردم، به رسمیت شناختن اعتراضات و گفت‌وگوی باز با جامعه می‌توان از این مسیر عبور کرد.مهاجرانی ادامه داد: رئیس‌جمهور تأکید دارند که همه افراد حضور میدانی و گفت‌وگوی مستقیم داشته باشند و صف متعرضان به‌حق را از کسانی که قصد دارند اعتراضات را به سمت دیگری هدایت کنند، جدا کنند. دولت در این مسیر اقدامات مشخصی انجام داده و به استانداران دستور داده شده است که هم با متعرضان و هم با خانواده‌های شهدا و جان‌باختگان در تعامل باشند و ارتباط مؤثری با احاد مردم برقرار کنند

وی افزود: توجه ویژه به مجروحان و خانواده‌های شهدا و جان‌باختگان در دستور کار قرار دارد و همه باید دست به دست هم دهیم تا سرمایه اجتماعی، که مهم‌ترین سرمایه جامعه ماست و طی این چهل‌وپنج سال کمک کرده از بحران‌های سخت عبور کنیم، ترمیم شود

سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد: رئیس‌جمهور دیروز در جلسه با



هرگز آغازگر جنگ نبودیم

محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین، درباره وقایع اخیر، تهدیدات آمریکا و توطئه‌های رژیم صهیونیستی اظهار کرد: در سال جاری، حوادث مهمی رخ داد. از یک‌سو جنگ ۱۲ روزهی پرهزینه‌ای را پشت سر گذاشتیم و از سوی دیگر با توطئه‌های اخیر مواجه شدیم. دشمن هر از چند گاهی دچار خواب‌های آشفته می‌شود و به دنبال تعبیر آن‌هاست، اما به حمدالله رب‌العالمین، مردم با صلابت، قدرت، اقتدار و سرعت، پاسخ ی‌اوه‌گویی‌ها را می‌دهند

وی با اشاره به نقش حضور مردم، به‌ویژه در ۲۲ دی‌ماه تصریح کرد: تجمع پرشکوه مردم در ۲۲ دی‌ماه، به‌قدری مقتدرانه بود که لحن متخاصمان، حکومت‌های بیگانه، استعمارگر و استکباری کاملاً تغییر کرد. در پایان جنگ ۱۲ روزه، آن‌ها ناچار شدند برای آتش‌ریس التماس کنند و عملاً پایان جنگ را اعلام نمایند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین درباره توطئه‌های اخیر و پروژه‌های طراحی‌شده علیه کشور اظهار کرد: در جریان توطئه‌های اخیر، این پروژه‌ی به‌اصطلاح «رنگین‌کمانی» و «آلوده‌ای که با ترور، آتش‌زدن، حمله به مساجد و حسینیه‌ها، منازل مردم و جوانان بی‌گناه طراحی کرده بودند، با شکست مواجه شد. نتیجه آن شد که هر کدام از عواملشان موضع خود را تغییر دادند؛ یکی گفت از پهلوی حمایت نمی‌کند، دیگری گفت دستور جنگ نداده است و هرکدام روایت تازفای ساختند

باهنر در ارزیابی عملکرد رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه نیز عنوان کرد: متأسفانه این افراد از تجربه‌های گذشته درس نمی‌گیرند. در همان جنگ ۱۲ روزه، به حمدالله رب‌العالمین، اکنون به‌تدریج روشن می‌شود که رژیم صهیونیستی ضربات مهلکی دریافت کرد: به‌گونه‌ای که شاید اغراق نباشد اگر بگوییم در طول ۷۰ سال تأسیس نامشروع این رژیم، هرگز تا این حد آسیب ندیده بود. پلاندخ ما کاملاً بازدارنده و پیشمان‌کننده بود

ما همواره نشان داده‌ایم که آغازگر جنگ نیستیم

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین وضعیت امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در بالاترین موقعیت و سطح آمادگی دانست و گفت: امروز نیز نیروهای مسلح ما، از ابتدای انقلاب تاکنون، با وجود تحریم‌های کامل در حوزه تجهیزات نظامی، با تکیه بر توان داخلی، ایستادگی بر پای خود و اتکا به اندیشه جوانان این مرزوبوم، به اقتداری رسیده‌اند که بسیاری اذعان دارند ایران یکی از قدرت‌های بلامنازع منطقه است؛ چه در حوزه آفندی و چه پدافندی

باهنر در رابطه با احتمال وقوع جنگ مجدد خاطرنشان کرد: ما همواره نشان داده‌ایم که آغازگر جنگ نیستیم. اما اگر دیگران جنگ را شروع کنند، پایان آن در اختیار ماست و ما تصمیم می‌گیریم، حتی باید گفت که این‌بار ممکن است یک گام جلوتر باشیم؛ به این معنا که اگر بر اساس تحلیل‌ها و شواهد، احساس شود دشمن قصد آشوب‌آفرینی یا حمله مجدد دارد، احتمال اقدام پیش‌دستانه وجود خواهد داشت

وی خطاب به آمریکا و متحدانش گفت: ما هیچ‌گاه آغازکننده جنگ نبودیم، اما اگر این توطئه‌ها ادامه پیدا کند، ممکن است ناچار به اقدام پیش‌دستانه شویم. در آن صورت، آمریکا، آقای ترامپ و دیگران باید بداند که نیروها و پایگاه‌هایشان در منطقه، هر کجا که باشند، در معرض خطر قرار خواهند گرفت و همه آن‌ها اهداف مشروع نظامی ما محسوب می‌شوند و به‌گونه‌ای پشیمان‌کننده با آن‌ها برخورد خواهد شد

نیروهای مسلح ما «دست به ماشه» هستند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در رابطه با میزان آمادگی نیروهای مسلح کشور یادآور شد: هیچ تردیدی نباید وجود داشته باشد که هر دستی که برای تجاوز به‌سوی ایران دراز شود، قاطعانه قطع خواهد شد. نیروهای نظامی ما کاملاً آماده‌اند. البته نیروهای مسلح ما «دست به ماشه» هستند، اما مأمورند و آتش‌ی‌اختیار نیستند؛ این نظام جمهوری اسلامی است که تصمیم می‌گیرد چگونه دفاع کند، چگونه پاسخ دهد و حتی در صورت لزوم، اقدام پیش‌دستانه انجام دهد

باهنر در پاسخ به این پرسش که درباره تحرکات منطقه‌ای و پیامدهای احتمالی آن چه نظری دارید؟ گفت: اقتدار ما آشکار شده است. حتی اطلاع داریم که برخی کشورهای همسایه، آمریکا و صهیونیست‌ها را از آتش‌افروزی مجدد در منطقه برحذر داشته‌اند. اگر بار دیگر چنین آتش‌افروزی‌ای رخ دهد، پایان جنگ، نقاط هدف و نحوه پاسخ را ما تعیین می‌کنیم. این نقاط شناسایی شده‌اند و هیچ‌یک از نیروها، پایگاه‌ها، تجهیزات یا هواپیماهای آن‌ها دیگر در امنیت نخواهند بود و باید نگران حفاظت از نیروهای خود باشند وی در رابطه با نقش مردم در این مقطع اظهار کرد: مردم ایران نشان داده‌اند که مقتدر هستند؛ نمونه روشن آن، حضور ۲۲ دی‌ماه بود که همگان دیدند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در پایان خطاب به مسئولان کشور خاطرنشان کرد: حوادث جنگ ۱۲ روزه و وقایع اخیر باید به‌طور دقیق مستندسازی شود؛ از دستورات صریح رئیس‌جمهور آمریکا و سران رژیم صهیونیستی گرفته تا مواضع برخی رؤسای کشورهای اروپایی و نقش رسانه‌هایی که علیه کشور ما فعالیت و عملاً فرمان آتش صادر می‌کردند؛ از جمله،، اینترنشنال و دیگران. حقوق‌دانان، قوه قضاییه و نهادهای مسئول باید این جنایات را مستند کنند. ما مسئول اصلی این کشتارها را آقای ترامپ، آقای نتانیاهو و برخی سران کشورهای اروپایی می‌دانیم. این موارد باید در دادگاه‌ها و مجامع بین‌المللی پیگیری شود تا احقاق حق مردم مظلوم و در عین حال مقتدر ایران محقق گردد

قدرت خرید دهک‌های یک تا هفت بهبود یافته است



مبنای اصلی این سیاست‌ها، اجرای عدالت بوده است

رئیس جمهور در ادامه به برخی مزایای جانبی این رویکرد اشاره کرد و گفت: در شرایطی که از ترجیحی از نرخ پایین‌تر در اختیار برخی قرار می‌گیرد، امکان انحراف منابع و استفاده‌های غیرهدفمند وجود دارد. فاصله قابل توجه میان نرخ‌های رسمی و بازار آزاد می‌تواند زمینه سوءاستفاده را فراهم کند؛ از این‌رو، انتقال یارانه به مصرف‌کننده نهایی، ضمن کاهش رانت، شفافیت و عدالت بیشتری را در تخصیص منابع ایجاد می‌کند

پزشکیان در ادامه با تأکید بر ضرورت نظارت دقیق بر فرآیندهای پرداخت یارانه و جلوگیری از سوءاستفاده‌ها گفت: ما قصد متهم کردن کسی را نداریم، حتی افراد متقی نیز نیازمند نظارت هستند و خداوند بر عملکرد ما ناظر است و لحظه به لحظه اقدامات ما را رصد می‌کند، بنابراین هر کسی که ادعای درستکاری دارد، باید تحت نظارت باشد. برها کردن افراد بدون کنترل می‌تواند زمینه لغزش را فراهم کند

رئیس جمهور ادامه داد: با اقدامات صورت‌گرفته، بستر سوءاستفاده‌ها حذف شده و در حال حاضر کسی نمی‌تواند از رانت ارزی بهره‌مند شود

پزشکیان با یادآوری تجربه شخصی خود در کشاورزی خاطرنشان کرد: از کودکی در زمین‌های خانوادگی کار کردم و دیدم‌ام که بسیاری از نهاده‌ها در نهایت به دست مصرف‌کننده نهایی نمی‌رسید. خود من نیز یکی از آن مصرف‌کننده‌ها بودم که بهره‌مند نمی‌شدم. کشاورزی که شب و روز زحمت می‌کشد، نباید نتیجه تلاش و سرمایه‌اش از بین برود و کالاهایش به هدر رود

پزشکیان با تشریح مشکلات گذشته در نظام پرداخت یارانه و تأمین نهاده‌های کشاورزی، گفت: در گذشته خریدی که از کشاورز انجام می‌دادیم، صرفاً دستمزد او را تأمین می‌کرد، نه حاصل واقعی محصولش. با این روش، قیمت‌گذاری اجباری بر محصولات کشاورزی، و حتی لبنیات و شیر و گوشت، باعث می‌شد منابع یارانه‌ای به جای حمایت از کشاورزان، به تقویت کارگران و سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان خارجی اختصاص یابد. این شیوه موجب می‌شد که کشاورز انگیزه لازم برای تولید نداشته باشد

وجود احتکار یا قاچاق عملاً با از آزاد بی‌معنی شده است

رئیس جمهور افزود: امروز دیگر مباحثی مانند کلاهپلاری، بیش‌اظهاری، احتکار یا قاچاق عملاً بی‌معنی شده، زیرا هرگونه

مسعود پزشکیان سه‌شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۴ در آئین سی و نهمین دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی، در سخنانی بر نقش مهم تلاش جمعی در ساختن آینده‌ای بهتر برای کشور و نسل‌های آینده، تأکید کرد. تلاش ما همت و تلاش شما، آینده‌ای شکوهمندتر و روشن‌تر برای این کشور، مردمان و آیندگان رقم خواهیم زد

رئیس جمهور در ادامه با تشریح اقدامات دولت در زمینه اصلاح نظام یارانه‌ای کشور و زنجیره پرداخت یارانه‌ها، افزود: هدف ما از ابتدا حرکت در مسیر درست و پذیرش نقدهای سازنده بود. هر نقدی را می‌شنویم و سعی می‌کنیم راه صحیح را دنبال کنیم تا تصمیمات ما عادلانه و مؤثر باشد

تأکید بر رعایت عدالت در توزیع یارانه‌ها

پزشکیان با تأکید بر رعایت عدالت در توزیع یارانه‌ها، خاطرنشان کرد: در زنجیره اولیه پرداخت‌ها، دهک‌های بالاتر بیش از دهک‌های پایین‌تر بهره‌مند می‌شدند، در حالی که باید برعکس عمل می‌شد. اصلاح این تقیسه، گام نخست ما در مسیر اجرای عدالت بود

رئیس جمهور با اشاره به نتایج بررسی‌ها و مطالعات انجام‌شده درباره آثار سیاست‌های جدید یارانه‌ای اظهار کرد: بر اساس این مطالعات، قدرت خرید در دهک‌های یک تا هفت بهبود یافته است، به‌گونه‌ای که این بهبود در دهک‌های پایین‌تر محسوس‌تر بوده و در دهک هشتم نیز وضعیت به سطح سر به سر رسیده که ناشی از اجرای طرح اصلاح پرداخت نظام یارانه‌ای و استفاده از کالا بر کدها است

پزشکیان با تأکید بر اینکه در این رویکرد، به جای پرداخت یارانه در ابتدای زنجیره، منابع به انتهای زنجیره و به مصرف‌کننده نهایی اختصاص یافته است، اظهار داشت: این اقدام ضمن تحقق عدالت در توزیع منابع و واریز سهم هر فرد به حساب وی، موجب افزایش قدرت خرید خانوارها شده است

طی ۱۲، ۱۳ هزار میلیارد تومان خرید در بازار انجام شده است

رئیس جمهور با اشاره به آثار اقتصادی این سیاست‌ها تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده، طی ۱۲ روز، نزدیک به ۷۴ هزار میلیارد تومان خرید توسط مردم در بازار انجام شده است که این امر به ایجاد رونق در بازار، حمایت از تولیدکنندگان، عرضه‌کنندگان کالا و صنوف مختلف منجر شده است

پزشکیان ادامه داد: این روند همچنان ادامه خواهد داشت و دولت تلاش خواهد کرد تا از بروز هر گونه مشکل در این مسیر جلوگیری کند.

تأثیر اینستاگرام بر شکل‌گیری اغتشاشات دی‌ماه ۱۴۰۴

نعمت‌الله کرم‌اللهی، عضو هیات علمی دانشگاه باقرالعلوم علیه‌السلام طی یادداشتی با عنوان «اینستاگرام؛ «شبکه اجتماعی» یا «الگوریتم مهندسی تمایلات و ادراک کاربران» نوشت

اینستاگرام نه یک شبکه اجتماعی خنثی، بلکه الگوریتمی جهت‌دار برای مهندسی تمایلات و ادراکات کاربران است و به همین دلیل نقش مهمی در مدین در کوره هیجانات و توهم آنان و بروز آشوبهای اجتماعی دارد. این الگوریتم نقش خاصی در دستکاری افکار و عواطف عمومی کاربران ایرانی و برافروختن آتش اغتشاشات سالهای اخیر و به ویژه دی ماه ۱۴۰۴ داشته است. قبل از ورود به بحث تأثیر اینستاگرام بر شکل‌گیری اغتشاشات دی‌ماه ۱۴۰۴ در ایران، بیان یک مقدمه مختصر درباره نسبت فناوری و ارزش‌ها لازم است.به‌طور کلی، در فلسفه و جامعه‌شناسی فناوری درباره رابطه فناوری و ارزش‌ها دو نگاه «بزارگرایانه» و «ذات‌گرایانه» وجود دارد. در نگاه ابزارگرایانه، فناوری از حیث هستی‌شناختی ابزاری خنثی و فاقد بار ارزشی است؛ یعنی طراحان فناوری با بی‌طرفی کامل ارزشی، ابزاری را برای تأمین نیازهای انسانی تولید می‌کنند و به همین دلیل فناوری‌های مختلف فاقد ماهیت ارزشی هستند. طرفداران این نگاه بر آنند که اگرچه فناوری در مقام طراحی کاملاً خنثی است، اما در هنگام کاربرد، شخص استفاده‌کننده از فناوری می‌تواند بر اساس ارزش‌های خود استفاده خاصی از فناوری بکند. مثلا تیغ صرفاً یک ابزار برای بریدن است؛ این ابزار اگر در دست جراح قرار گیرد جان می‌بخشد، اما اگر در دست قاتل قرار گیرد جان می‌ستاند. جان‌بخشیدن یا جان‌ستاندن توسط عاملان و کاربران فناوری انجام می‌شود و خود فناوری از این حیث خنثی است. گروه دوم، با نگاه ذات‌گرایانه به فناوری، معتقدند همان‌گونه که علم از ارزش جدا نیست، فناوری نیز که مبتنی بر علم طراحی و ساخته می‌شود، از ارزش جدا نیست و به همین دلیل قائل به «ارزش‌یاری فناوری در مقام طراحی و ساخت» هستند. بر این اساس، اگرچه فناوری ابزار است، اما این ابزار برای تحقق هدف خاصی و مبتنی بر ارزش‌های خاص طراحان آن طراحی و ساخته می‌شود و به همین دلیل فناوری ماهیتاً حامل ارزش‌های اخلاقی و اجتماعی طراحان خویش است. به بیان فلسفی، فناوری ریشه در عقلانیت خاصی دارد و این عقلانیت ماهیت خاصی به فناوری می‌دهد و کاربران فناوری خواسته یا ناخواسته این عقلانیت را دریافت می‌کنند. این گروه متأثر از هایدگر، فناوری را «گشتل» یا قالب‌چهنده می‌دانند. از دید هربرت مارکوزه فناوری تهاجمی است و مانند مومی شکل‌پذیر در اختیار کاربر خود نیست، بلکه در عوض کاربر خود را برش داده و به قالب خاص فناوری درمی‌آورد. بر این اساس می‌توان گفت، انسان پیش از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با انسان پس از این فناوری‌ها تفاوت‌های جدی دارد. یعنی فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، انسان خاص خود را تولید می‌کنند

بر اساس مقدمه فوق، می‌توان گفت که اینستاگرام به عنوان یک فناوری، مبتنی بر عقلانیت و در نتیجه ارزش‌های اخلاقی و اجتماعی خاصی طراحی و ساخته شده و طبیعی است که حضور در این شبکه‌ها و استفاده از آن، کاربران را از عقلانیت و ارزش‌های به‌کاررفته در ساخت

این شبکه متأثر می‌کند.اینستاگرام نقش خاصی در مهندسی تمایلات و الگوی ادراکی کاربران ایرانی بر اساس ارزش‌های فرهنگ سکولار غربی دارد. جالب است بدانیم که اینستاگرام در کنار فیسبوک و واتس‌اپ، زیرمجموعه شرکت «متا» به سرکردگی مارک زاکربرگ یهودی– صهیونیستی است. هوش مصنوعی پشتیبان این الگوریتم، با شناخت دقیق ویژگی‌های روان‌شناختی، هویتی، سبک زندگی و حتی شبکه ارتباطات و تعاملات تکتک کاربران ایرانی خود، در یک فرایند تدریجی، نظام تمایلات و نیز الگوی ادراکی آن‌ها را دستکاری و متحول می‌کند. از حیث تمایلات، اینستاگرام به راحتی با جابه‌جایی شهید و جلاّد در نظر کاربران ایرانی، حب و بغض‌های آنان را دستخوش تغییرات بنیادی می‌کند. از حیث ادراکی نیز اینستاگرام با به تعطیلی کشاندن قوه خرد و عقلانیت کاربران، الگوی ادراکی آنان را «وهم‌پایه» می‌کند. یکی از دلایل شایع‌پذیری گسترده در میان کاربران ایرانی شبکه‌های اجتماعی غربی، همین تغییر الگوی ادراکی آنان است. افراد با الگوی ادراکی وهم‌پایه، نه حوصله و نه قدرت تفکر و نه حتی فرصت ارزیابی اخبار دریافتی را دارند. انسان وهم‌پایه واجد میزان بالایی از توهم و تحریک‌پذیری شدید هیجانی و در نتیجه آمادگی اقدامات مخرب بر ضد دیگران و حتی خود است.به جرأت می‌توان گفت، طراحان اینستاگرام پروژه‌ای را در مقابل طرح کلی انبیای الهی طراحی و اجرا کرده‌اند. در نگاه قرآن، فلسفه ارسال رسولان الهی، گشودن غل و زنجیرهای افکار جاهلی و وهمی از پای عقل و فطرت انسان‌ها و عقل‌پایه کردن الگوی ادراکی آن‌هاست. به این معنا که انبیای الهی با فعال کردن عقل انسان، او را به اندیشیدن در فلسفه خلقت خود یعنی این که از کجاست؟ در کجاست؟ و به کجاست؟ فراخواندند تا انسان با عقل و زانوبند عقل، پای خیال و وهم و غضب و شهوت را ببندند و مانع سرکشی آن‌ها شود. در مقابل طرح انبیا، که مبتنی بر «نظر» یا نگاه بازاندیشانه و متاملانه و معطوف به حقیقت‌یابی به عالم است، اینستاگرام به عنوان یک فناوری تصویرپایه، کاربر را به «تفرج» یعنی نگاه سطحی، تماشارانه و مصرفی به ظاهر امور سوق می‌دهد.با الهام از طه عبدالرحمن، می‌توان گفت اینستاگرام «بین» را به «تماشا» تبدیل می‌کند. یعنی انسان به جای آن که ببیند تا بفهمد، تماشا می‌کند تا لذت ببرد. از نگاه عبدالرحمن، تفرج و تماشاجری صرفاً یک رفتار فرهنگی نیست، بلکه «بیماری روح» انسان مدرن است. تماشاجری به معنای زیستن در جهانی است که در آن، واقعیت‌ها به اندازه تصاویر و نمایش‌ها معنا ندارند. اینستاگرامی «بین» را به «تماشا» تبدیل می‌کند. در آن بیندیشد، بلکه صرفاً به تماشای بی‌پایان تصاویر، رخدادها و شگفتی‌های ساخته خود مشغول است. «انسان اینستاگرامی همه چیز را می‌بیند، اما هیچ چیز را زندگی نمی‌کند». انسان اینستاگرامی چون در واقعیت بیرونی حضور ندارد، حقیقت را از مسیر تفکر یا تجربه زیسته کشف نمی‌کند، بلکه از طریق تصویر برداشت می‌کند. در اینستاگرام تصویر جایگزین حضور می‌شود و به همین دلیل کاربر اینستاگرام زندگی را نه در زیستن که در دیدن تجربه می‌کند. افزون بر این، کاربران اینستاگرامی از طریق بمباران اطلاعاتی و غرق شدن در سیلابی سهمگین از اطلاعات مرتبط

محارب‌ان مجازات‌شوند

طرفی آمریکا نیز با این کارهای علنی وارد جنگ شده و جنگ ۱۲ روزه را ایجاد کرده و سپس مسئولیت آن را پذیرفت، آنها نیز دارالحرب محسوب می‌شوند. در مجموع محاربه حکم خودش را دارد و افراد داخل نظام هستند

تسنیم: برای این محاربه، چه مجازات‌هایی در دین اسلام بوده است؟

این‌ها چند مدل هستند. برخی مردم را می‌کشند که در این‌باره امام صادق(ع) می‌فرماید این‌ها باید کشته شوند، برخی از آنها نیز افرادی را در درخت آویزان می‌کنند و به دار می‌کشند که باید با آنها نیز مقابله به مثل شود و برخی نیز دست و پای مسلمانان را می‌برند که ما در برخی از حوادث تروریستی اخیر نمونه‌هایی را دیدیم که با قمه، دست و پای نیروهای امنیتی و نظامی را قطع کردند، که در این باره در قرآن آمده است باید به‌طور ضربدری دست و پای آنها، یکی از راست و دیگری از چپ قطع شود، بحث بعدی تبعید است که باید محاربه نفی بلد کند و از آن سرزمین خارج شود، این شامل کسانی می‌شود که به نوعی آتش بیار بودند ولی قتلی مرتکب نشدند و به دار نیاویختند و شکنجه نکردند و دست و پایی را قطع نکردند، این‌ها هر یک مجازاتی دارد، چرا که محاربین درجات مختلفی دارند

تسنیم: در حوادث اخیر، اقدامات انجام شده در صحنه تا چه میزان قابل تعمیم با احکام محاربه است؟

اگر در حکومت دینی و اسلامی، کسی از مسائلی ناراضی است و اعتراض دارد این شامل محاربه و نفی بلد نفی بلد نمی‌شود، ولی اگر کسی اعتراض‌اش را تبدیل به پشتیبانی و حمایت از محاربین کند و از نظر نیرویی و لجستیک کمک کند و در صفحات مجازی‌اش تبلیغ کند، حتی برای براندازی حکومت اسلامی دعا می‌کند و یا برای پیروزی‌شان، شیرینی پخش می‌کند و از کشته‌های محاربه ناراحت شود، این‌ها را باید تبعید کرد، این‌ها مسائلی است که قوه قضائیه اعم از ریاست و دادستان و سایر بخش‌ها به لحاظ قانونی و فقهی به آن تسلط دارند و مصادیق را پیدا می‌کنند و طبق آن براساس نظر قرآن کریم، حکم صادر می‌کنند، این‌ها نشان می‌دهد که محارب یک نوع کودتاجی است که می‌خواهد نظام عادل را ساقط کند، این آیه منشأ برای احکام گوناگون شده و هم روایت و ابواب فقهی مصادیقی را برای محارب دارد که برخی شامل آن نمی‌شود

تسنیم: آیا در باب محاربه، نظریات متفاوتی وجود دارد؟ و آیا این احکام شامل حکومت اسلامی در دوران فعلی نیز می‌شود؟

افرادی که در آیات قرآن کار می‌کنند و هم فقهالقرآن راوندی و هم فاضل‌مقداد در مورد آیات‌الاحکام بحث می‌کنند که در آنجا دیدم که در مورد «انما جزاء الذین یحاربون الله و رسوله»، یعنی تا دوران رسول خدا(ص)، این آیات آمده و منظور نظامی است که در مدینه راه انداخت و اولیای ایشان و مؤمنان آن را ادامه دادند، در این‌باره اجماع داریم که احکام خدا بعد از رسول خدا تداوم دارد و اگر بخوایم منجر به زمان حضرت رسول(ص) کنیم با آن اجماع نمی‌سازد لذا اجماع حاکم می‌شود و می‌گوید مراد از رسول یعنی همان حاکم که از طرف خدا احکام خدا را اجرا می‌کند و اولیا خدا کسانی که مسیر را ادامه می‌دهند



و هم مؤمنین را شامل می‌شود لذا نظام الهی و دینی می‌تواند در طول زمان ادامه‌دار باشد، فقط منجر به زمان رسول خدا نیست و خود به خود توسعه پیدا می‌کند و شامل زمان ما نیز می‌شود

آیاتی داریم که «طیعوا الله و اطیعواالرسول واولوالامر منکم» است، و شامل اولوالامر و معصومین و تابعین هستند. اولین نکته این است که این آیه منحصر به زمان پیامبر(ص) نیست و به بعد هم اشاره دارد، شامل زمان ما هم می‌شود،نکته دیگر اینکه آیا این نظام مشروط است، چون ممکن است عده‌ای بگویند اگر نظام مشروعبیت استبرع نشود، برعکس می‌شود و اگر نظامی نامشروع است مانند نظام شاه واجب است آن را ساقط کنیم و امام خمینی(ره) در ایام دی و بهمن شاه را فراری داد و آنجا واجب هم هست، پس اینجا باید مشروعبیت نظام ثابت شود تا حکم محاربه، اجرایی شود

تسنیم: در مورد مشروعبیت نظام اسلامی ایران، بفرمایید که چگونه به لحاظ فقهی قابل اثبات است؟

اینکه باید مشروعبیت یک نظام را ثابت کنیم، می‌توانیم ببینیم علما و فقهای اسلام تأیید کردند و امام خود فقیه بود و نظریه ولایت فقیه را داد و فقهای بزرگ همانند آیت‌الله العظمی گلپایگانی و آیت‌الله العظمی مرعشی و آیت‌الله هاشم‌زاده آملی و آیت‌الله العظمی اراکی ایشان را تأیید کردند و خود خیرگان قانون اساسی، نوعاً از فقها بودند، پس این نظام فقه و شریعت است و در مقدمه آن آمده که این نظام تداوم نظام انبیا و معصومین است، پس یعنی یک نظام سیاسی نیست که مانند مارکسیست‌ها بایاد و برود و یا همانند نظامات غربی باشد، بلکه نظام، امتداد خدا و رسول خدا(ص) است و امتداد اولی‌الامر است و در جای خودش باید بحث شود. در فقه سیاسی نیز بحث این است که هم نظام دینی و براساس عدالت و شریعت است و قانون اساسی آن همین را می‌گوید مقدمه قانون اساسی است که این نظام براساس وحی و براساس آموزه‌های معصومین و مطابق با موازین و قواعد دینی است و مشروعبیت آن به فقهی است که جامع الانشراط باشد



دیپلمات‌های بی‌پاسپورت

فکر و اندیشه همواره فراتر از مرزهای جغرافی و سیاسی مسیری برای تعامل انسان‌ها با یکدیگر بوده است و در طول تاریخ به عنوان مسیری فرهنگی در مقابل نزاع و درگیری و جنگ، راهی برای تعامل ملیت ها و قومیت ها با یکدیگر محسوب می شد. نفوذ فکری و علمی ممالک باعث می شد که حتی در صورت عدم روابط پایدار این اندیشه و علم و فکر باشد که مرزها را درنوردد و فراتر از سیاست کمکی به بشریت کند. آن‌گاه که در سده هفتم هجری، نصیرالدین طوسی در رصدخانه مراغه، دانشمندانی از چین تا آناتولی را گرد هم آورد این فرامرزی علم را در نقطه از ایران فرهنگی پدیدار ساخت. همانطور که به گفته بسیاری از فلاسفه بزرگ حکمت و فلسفه ابتدا از مشرق زمین و از هند و ایران به یونان رفت و فلسفه را بنا نهاد

علم هم می تواند زبان مشترکی پدید آورد و به عنوان زبانی جهانی درپچه رو به گفت و گو را برای ملت ها بگشاید. از همین روست که دیپلماسی علمی در جهان حاضر اهمیت می یابد چرا ارتباط بخش جدایی ناپذیر از زیست انسان ها و علم پهن پهنواری از بهم پیوستگی معادلات و منطقیات با زیست بشر امروز است دیپلماسی علمی از شیوه های نو دیپلماتیک است که بر منافع مشترک همه انسان ها شکل می گیرد. برنامه هایی مانند همکاری در پروژه های تحقیقاتی، برگزاری سمینارها و همایش های مشترک، تبادل و ایجاد شبکه هایی برای پیشرفت دانش و… می تواند از اهداف دیپلماسی علمی باشد که محور گفتگویی با محمدرضا پهلوی، مدیر کل توسعه روابط علمی دانشگاهی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی شده است.با توجه به اهمیت دیپلماسی علمی و فرهنگی در توسعه روابط بین‌المللی، به نظر شما مهم‌ترین فرصت‌هایی که این نوع دیپلماسی می‌تواند برای ایران ایجاد کند، چیست؟اصولاً ارتباطات ریشه اش ارتباطات انسانی بوده ریشه اش بر پایه شناختن و تصویر انسان ها را دیگر است و مثل تصویر و روایت از دیگری گاهی متحیر به منازعه می شود که بر اساس یک شناخت و تصویر غلط شکل می گیرد و گاهی هم منجر به توسعه تعاملات در حوزه های ارتباطات فرهنگی اقتصادی و سیاسی می گردد.لذا تا روایت و تصویر و شناخت به درستی صورت نگیرد که مبنای ارتباطات و کارکرد دیپلماسی فرهنگی است طبیعتاً ارتباطات هم بی ریزی نمی شود، یا به درستی شکل نمی گیرد. از این رو طبیعتاً یکی از عمده ترین کارکرد های دیپلماسی فرهنگی فراهم سازی ظرفیت های ذهنی و شناختی نسبت به دیگر جوامع است و بر پایه این درک و شناخت و تصویر و روایت درست است که می شود ارتباط را پی ریزی کرد .اهمیت این موضوع امروز بیش از هر زمان دیگر حائز اهمیت است به دلیل اینکه اصلا اساس منازعات و جنگ ها در دوره معاصر جنگ شناخت ها و روایت ها است امروزه با بهره گیری از ابزار رسانه ها می بینیم که نظام سلطه اولین گامش ایجاد یک جنگ شناختی و روایتی و روایتگری ناصحیح از ملت ها است و بر اساس آن ذهن ها وافکار عمومی را مدیریت می کنند به سمت یک کنش در حذف و یا اعمال فشار بر سایر ملت ها پیش می رود. امروزه شاهدیم ایران عزیز در تحت فشار بسیاری از قدرت های استعماری به ویژه آمریکا و اسرائیل است عمدتاً این فشارها با بهره گیری از ابزار جنگ شناختی روایتگری ناصحیح و تصویرسازی های غلط از ایران ، شکل می گیرد تا به استفاده روایت های جعلی هم درذهن مخاطب داخلی و هم خارج از کشور بتواند رفتارهای خصمانه وخلاص خود را توجیه بکنند. از این‌رو دیپلماسی علمی و فرهنگی بیش از هر دوره ی دیگه ای حائز اهمیت است چ‌را که می توانبد روایت گری درست سهم داشته باشه ودر مواجهه درست با جنگ شناختی و روایت های غلط و ناصحیح از ایران و اسلامیش سازنده ای بر عهده گیربدولن شک دیپلماسی علمی و فرهنگی مثل بسیاری از مسائل دیگر بلون مشکل نیست، چه راهکارهایی برای غلبه بر آن‌ها پیشنهاد می‌کنید؟دیپلماسی علمی و تعاملات فرهنگی قواعد و ظرافت‌های خاص خود را دارد. به نظر می‌رسد یکی از کاستی‌ها و ضعف‌های اصلی در این حوزه، آن است که کشورگان عرصه دیپلماسی علمی و فرهنگی فاقد قابلیت‌ها و توانایی‌های حرفه‌ای لازم برای بازیگری موثر هستند و یا خود را ملزم به رعایت قواعد بین‌المللی نمی‌دانند.نکته دیگر در این عرصه، ضرورت شکل‌گیری هم‌فرازی و فراهم‌سازی ظرفیت‌های مشترک میان مجموعه‌های فعال است. رفتارهای جزیرهای و موردی یکی از چالش‌های عمده در تعاملات دیپلماسی فرهنگی و علمی به شمار می‌رود که موجب بی‌نتیجه شدن یا کاهش اثرگذاری تلاش‌ها می‌شود.علاوه بر این، فشارها و محدودیت‌های رو به افزایش، یکی از موانع عمده جهت حضور فعال در این صحنه است. مجموعه این تهدیدها و «جنگ روایت‌ها» که بر ملتها تحمیل می‌شود، مانع از شکل‌گیری همکاری‌های بین‌المللی، به‌ویژه در حوزه‌های علمی و فرهنگی می‌گردد.در پاسخ به چگونگی مواجهه با این چالش‌ها باید گفت که یکی از شبکه‌های گسترده بین‌المللی در سراسر جهان، شبکه‌های علمی، دانشگاهی و تحقیقاتی است. اگر این شبکه به درستی فعال شود، هم‌فرازی در داخل و خارج اتفاق افتاده و می‌تواند در توسعه و تحکیم روابط فرهنگی نقشی موثر ایفا کند. نکته ضروری دیگر، ساماندهی برنامه‌ها، نحوه کنشگری هدفمند و حرفه‌ای و تمرکز بر اولویت‌ها و مسائل بین‌المللی است؛ به‌گونه‌ای که ظرفیت‌های علمی و دانشگاهی بتوانند تعاملات خود را در مسیر حل مسائلی که جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی با آن‌ها روبروست، هدایت کنند

پیام‌های راهبردی وهشدار آمیز یمن



استفاده از یک موفقیت تاکتیکی قبلی برای ایجاد یک بازدارندگی استراتژیک جدید است. تحرکات قبلی آمریکا و انگلیس در زمانی که تلاش داشتند قدرت خود را برای شکستن محاصره دریایی یمن علیه رژیم صهیونیستی و بازگرداندن ناوبری این رژیم به نمایش بگذارند، نتیجه معکوس داد و در نهایت منجر به اعتراف آنها به شکست شد.این کارشناس یمنی وابسته به دولت صنعا تأکید کرد که نیروهای مسلح یمن با کشتی‌های مختلف آمریکایی و انگلیسی درگیر شده‌اند و بیش از ۲۲۸ کشتی از جمله کشتی‌های اسرائیلی و انگلیسی را هدف قرار دادند. نیروهای مسلح یمن صحنه عملیات‌ها را از دریای سرخ به خلیج عدن، دریای عرب، اقیانوس هند و تا دریای مدیترانه گسترش دادند

از سوی دیگر، دکتر عبدالغزف الصیادی دیگر کارشناسان امور امنیتی و نظامی گفت که هدف قرار دادن دقیق کشتی انگلیسی یانگر برتری آشکار نیروی دریایی یمن است. هدف قرار دادن یک موضع دریایی متحرک با چنین دقتی عملیاتی نادر و پیچیده به شمار می‌رود که باید در آکادمی‌های نظامی مورد مطالعه قرار بگیرد

نمایش قدرت نیروی دریایی یمن

وی افزود که این عملیات با وجود دشواری هدف قرار دادن مواضع متحرک و تلاش برای ایجاد پارازیت، بدون نقص اجرا شد و بیانگر برخورداری یمن از اطلاعات دقیق و قابلیت‌های فنی پیشرفته است. انتشار فیلم این عملیات در زمان کنونی پیام واضحی دارد: کسانی که دو سال قبل توانستند چنین عملیات دقیق و پیشرفته‌ای را انجام دهند، اکنون از توانایی‌ها و تخصص بیشتری برخوردارند

این کارشناس یمنی گفت: هر طرفی که به تجاوز علیه یمن یا متحانش فکر کند، در تیررس آتش دقیق یمنی‌ها قرار خواهد گرفت و سرنوشت آن همان چیزی خواهد بود که آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها دچار شدند و بدون هیچ دستاوردی از دریای سرخ قرار کردند.دکتر علی حمیه، یکی دیگر از کارشناسان امور راهبردی و نظامی منطقه اظهار داشت که یمنی‌ها در این عملیات از یک موشک مجهز به رادار و فناوری دریاب حرارتی که احتمالاً یک موشک بالستیک بوده است، استفاده کردند. این بیانگر رویکرد پیشرفته یمن برای هدف قرار دادن اهداف دریایی بوده و یمن جزء اولین کشورهای است که از موشک‌های بالستیک، در حمله زمین به دریا استفاده کرد

در سایه ادامه هشدارهای یمن به آمریکا و متحدان آن در مورد هرگونه آتش افروزی در منطقه، یمنی‌ها این بار یک هشدار ویدئویی برای دشمن صادر کردند

رسانه‌های نظامی یمن دوشنبه تصاویری مرتبط با شلیک موشک به یک کشتی متعلق به انگلیس در خلیج عدن را منتشر کردند که نشان می‌دهد کشتی مذکور پس از این حمله موفقیت آمیز طلمه حریق شده است.بر اساس تصاویر رسانه‌ای شده، این حمله دقیقاً ۲ سال پیش در چنین روزی انجام شده بود

این پیام هشدارآمیز بعد از دورهای از آرامش نسبی در عملیات‌های دریایی یمنی‌ها منتشر می‌شود که در چارچوب بخشی از محاصره دریایی مداوم آنها ضد دشمن صهیونیستی در دریای سرخ، تنگه باب المندب، خلیج عدن و دریای عرب در راستای حمایت از نوار غزه است.در این زمینه، کارشناسان امور نظامی و راهبردی تأکید دارند که غرق شدن کشتی انگلیسی مارلین لواندا در خلیج عدن، یک عملیات نظامی دقیق و با کیفیت بالا بود که یمنی ها انجام دادند. این عملیات پیام‌های بازدارنده و استراتژیک مستقیمی را برای آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی فرستاد و شکست سیستم امنیت دریایی غرب و ناتوانی آن در تأمین امنیت ناوبری خود را با وجود بسیج نظامی گسترده آشکار ساخت

پیام‌های بازدارنده و راهبردی یمن با انتشار جزئیات عملیات پیشرفته علیه کشتی انگلیسی ناظران امور و همچنین کارشناسان منطقه‌ای، انتشار این فیلم توسط نیروهای مسلح یمن در بازه زمانی کنونی را دارای پیام‌های چند بعدی برای دشمنان به ویژه در بچوجه تنش افروزی‌های آنها در منطقه و نیز تهدیدات آمریکا علیه ایران و نیروهای مقاومت در منطقه دانستند.در این راستا، سرتیپ مجیب شمسان، کارشناس امور نظامی و تحلیلگر معروف یمنی اعلام کرد که زمان انتشار این فیلم که حمله به کشتی انگلیسی را نشان می‌دهد، تصادفی نبوده است؛ بلکه این اتفاق در بچوجه تحرکات و تنش آفرینی‌های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در منطقه رخ داد

رهبان انصالله یمن: آمریکا شکست مفتضحانه‌ای در ایران خورد

وی افزود: عملیات یمنی‌ها ضد کشتی انگلیسی مارلین لواندا دقیقاً دو سال قبل در چنین روزی یعنی ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ انجام شد و اولین عملیات از این نوع بود. انتشار مجدد تصاویر مربوط به این عملیات در بازه زمانی کنونی، دارای پیام‌های بازدارنده و همچنین پیام‌هایی در رابطه با توسعه قابلیت‌های نظامی یمن است

این کارشناس یمنی تأکید کرد که کشتی مذکور بعد از ترک دریای سرخ به مقصد خلیج عدن، تقریباً در ۷۰ مایل دریایی در جنوب خلیج عدن و در نقطه‌ای که دشمن تصور می‌کرد امن است، هدف قرار گرفت. نیروهای مسلح یمن ابتدای اجازه عبور این کشتی را دادند و سپس آن را با دقت بالا هدف گرفتند و به این ترتیب توانایی خود را در ردیابی، نظارت و غلبه بر پارازیت‌ها نشان دادند. مجیب شمسان تصریح کرد که موشک‌های استفاده شده توسط نیروهای مسلح یمن، حاشیه خطای کمتر از یک متر داشتند. این عملیات ثابت کرد که صحنه عملیات‌های یمن اکنون کاملاً تحت پوشش بوده و هرگونه موضع آمریکایی- انگلیس صهیونیستی در منطقه و هر جایی که تهدیدی برای یمن و متحدانش ایجاد کند، در بانک اهداف این کشور قرار می‌گیرد

وی اظهار داشت که افشای جزئیات این عملیات امروز با هدف



چند گزاره غلط

■ «دنيس سیتريנוویچ» رئیس پیشین بخش ایران در اطلاعات ارتش اسرائیل و کارشناس مسائل امنیتی در شبکه ایکس نوشت: بخش عمده‌ای از گفت‌وای کنونی درباره ایران نه بر پایه راهبرد، بلکه بیشتر مبتنی بر آرزوپردازی است. چندین فرض مدام تکرار می‌شوند؛ اغلب آنها نادرست هستند و تکیه بر آنها خطر بدتر کردن یک وضعیت بد را به همراه دارد.وی افزود: نخست، هیچ «راه‌حل تخریب‌های» برای مسئله ایران وجود ندارد. ایران یک دشمن متعارف نیست که پس از وارد شدن یک ضربه قاطع فروپاشد. جمهوری اسلامی از ابتدا به گونه‌ای ساخته شده که فشار را جذب کند، انزوا را تاب بیاورد و از بحران‌ها عبور کند. حملات دقیق می‌توانند به برخی توانمندی‌ها آسیب بزنند، اما مشکل بنیادی را حل نمی‌کنند.این مقام امنیتی رژیم صهیونیستی تأکید کرد: هیچ اپوزیسیون متحد و معتبری وجود ندارد که در صورت فروپاشی نظام، آماده به دست گرفتن قدرت باشد. نارضایتی وجود دارد اما رهبری سازمان‌یافته‌ای با مشروعیت فراگیر، کنترل نهادهی یا بدیلی برای حکومت کردن در کار نیست. در سناریوی فروپاشی ناگهانی، یا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کنترل اوضاع را به دست خواهد گرفت و یا اینکه هرج و مرج حاکم خواهد شد.سیترينوویچ ادامه داد: این فرض که حمله نظامی آمریکا موجب خیزش‌های گسترده مردمی علیه نظام می‌شود، به معنای نفهمیدن جامعه ایران و تاریخ این کشور است. حملات خارجی معمولاً مردم را حول پرچم ایران بسیج می‌کند، اپوزیسیون داخلی را به حاشیه می‌راند و تندروها را تقویت می‌کند. این الگو در سراسر خاورمیانه از جمله خود ایران دیده شده است.رئیس پیشین بخش ایران در اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی گفت: امید به ریزش گسترده در درون نیروهای امنیتی نیز واهی است. راهبرد بقای نظام همواره بر وفاداری، گزینش ایدئولوژیک و تفکیک ساختاری استوار بوده است. ریزش‌ها در حاشیه رخ می‌دهند، نه در مقیاسی که بتواند سیستم را سرنگون کند

سیترينوویچ افزود: این باور که فشار کافی می‌تواند ایران را وادار به عقب‌نشینی‌های ایدئولوژیک گسترده کند، نشان‌دهنده درک نادرست از سازوکار نظام است. عقب‌نشینی در مسائل هسته‌ای از نگاه نظام معادل خودکشی است و بنابراین تقریباً به هر قیمتی با آن مقابله می‌شود

چرا در ایران از پسادکتری استقبال نمی‌شود؟

در حالی که سالانه حدود ۱۵ هزار نفر در مقطع دکتری تخصص در ایران دانش‌آموخته می‌شوند، آمارهای جدید نشان می‌دهد که از ظرفیت این دانش‌آموختگان برای حل مسائل اساسی کشور استفاده نمی‌شود

در برنامه هفتم پیشرفت؛ دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی مکلف شده‌اند که حداقل ۲۰ درصد از ظرفیت پژوهشگران پسادکتری خود را به دوره‌های کاربردی، صنعتی و فناوریانه تقاضامحور اختصاص دهند؛ اما اجرای این بند در عمل محقق نشده است

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به شناسایی چالش‌ها و مسائل اجرایی دوره پسادکتری پرداخته است و پیشنهاداتی سیاستی برای اصلاح آیین‌نامه جذب و به‌کارگیری پژوهشگران پسادکتری ارائه کرده است. در دهه‌های اخیر دوره پسادکتری در کشورهای مختلف به شدت رواج یافته است. چرا که این پژوهشگران نیروی انسانی غنی برای انجام پژوهش و حل مسائل کشور و همچنین بهترین منبع برای یافتن استعدادهای اعضای هیئت‌علمی هستند

۶۲ هزار پژوهشگر پسادکتری در آمریکا در مقابل ۸۰۰ نفر در ایران بر اساس داده‌های بنیاد ملی علم آمریکا؛ تعداد پژوهشگران پسادکتری ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۶۲ هزار نفر رسیده است. در حالی که در ایران دانش‌آموختگان دوره دکتری استقبال کمی از این دوره داشت‌اند و بر اساس داده‌های موجود در سال ۱۴۰۲ تنها ۷۰۶ نفر و سال ۱۴۰۳ تنها ۸۱۸ نفر به عنوان پژوهشگر پسادکتری در دانشگاه‌های مختلف کشور جذب شده‌اند

بررسی سوابق سیاستی و قانونی دوره پسادکتری در ایران نشان می‌دهد که این دوره در ایران عمر کمتری نسبت به دوره‌های تحصیلی دیگر دارد و شاید بتوان گفت که دوره پسادکتری در ایران هنوز در مراحل ابتدایی شکل‌گیری قرار دارد. توجه سیاست‌گذاران ایرانی به دوره پسادکتری از سال ۱۳۸۹ و با تصویب سند نقشه جامع علمی کشور آغاز شده است. در طول بیش از یک دهه مراجع مختلفی از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی، بنیاد ملی علم ایران، هیئت‌امنای بنیاد ملی نخبگان، مجلس شورای اسلامی، وزارت علوم، وزارت بهداشت، شورای عالی عتفه، هیئت‌وزیران و ... اسناد متفاوتی در مورد این موضوع به تصویب رسانده‌اند؛ با این وجود هنوز برای دوره پسادکتری در ایران تقاضای کافی وجود ندارد

از ۱۵ هزار دانش‌آموخته دکتری تنها ۸۶۹ نفر وارد پسادکتری شدند بررسی روند آماری نشان می‌دهد بیشترین تعداد پژوهشگران پسادکتری کشور در سال ۱۴۰۱ و معادل ۸۶۹ نفر بوده است؛ این در حالی است که در همان سال، تعداد دانش‌آموختگان دکتری به ۱۵ هزار و ۴۰۹ نفر می‌رسید. اگرچه در سال‌های اخیر تعداد پژوهشگران پسادکتری روندی افزایشی داشته، اما این رقم همچنان در مقایسه با ظرفیت‌های علمی کشور و آمار پژوهشگران پسادکتری سایر کشورها ناچیز است. حقوق پژوهشگر پسادکتری در دنیا چقدر است؟مقایسه دوره پسادکتری



شورش علیه نظم خودساخته

■ باگذشت یک سال از شروع به کار دولت دوم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، سیاست‌های واشنگتن در عرصه داخلی و خارجی دستخوش دگرگونی‌های بنیادینی شده است. آنچه در نگاه نخست به مثابه انزواکرانی و «اول آمریکا» تلقی می‌شد، در عمل به مثابه تهاجمی هفتمند و بازآرایی هژمونی ظاهر شده است؛ رویکردی که نه‌تنها ساختارهای نظم جهانی پس از ۱۹۴۵ را هدف قرار داده، بلکه شکاف‌های عمیق اجتماعی در داخل آمریکا را نیز تشدید کرده است.

امیرعلی ابوالفتح، کارشناس ارشد مسائل آمریکا در گفتگو با گروه بین‌الملل مهر به بررسی عملکرد یک‌ساله دولت ترامپ در حوزه‌های داخلی (مهاجرت، اقتصاد و انسجام ملی) و خارجی (سیاست منطقه‌ای، روابط با ایران و تحولات نظم بین‌الملل) پرداخت و استدلال می‌کند که واشنگتن دیگر خود را متعهد به نقش‌آفرینی جهانی نمی‌داند، بلکه در پی برون‌سپاری هزینه‌های امنیتی به متحلات و تمرکز منابع بر نیمکره غربی و شرق آسیا است. متن کامل این گفتگو در ادامه می‌آید:

اگر بخواهیم عملکرد یک‌ساله دولت ترامپ را در حوزه داخلی و خارجی به‌صورت خلاصه توصیف کنیم، چگونه می‌توان آن را تعریف کرد؟ دولت دوم ترامپ رویکردی بشدت تهاجمی در پیش گرفته است؛ تهاجمی در رسیدن به اهداف از پیش تعیین‌شده در کوتاه‌ترین زمان ممکن و بدون توجه به پیامدهای جانبی، میثارها و سنت‌هایی که پیش‌تر در داخل و خارج از آمریکا جاری بود.

در حوزه داخلی، به‌ویژه در موضوع اخراج مهاجران غیرقانونی، شاهد شیوه‌ای هستیم که پیش‌تر مرسوم نبوده است. ترامپ در این زمینه موفق به ساماندهی وروشی‌ها شده، هرچند این امر با نادیده گرفتن بسیاری از ضوابط صورت گرفته است. در عرصه اقتصادی نیز، دولت توانسته وضعیت را در ظاهر مطلوب نگه دارد، اما این ثبات با کاهش شدید هزینه‌های دولتی، اخراج گسترده کارکنان و حذف بودجه‌های مرسوم همراه بوده است.

در سیاست خارجی، عملکرد دولت را می‌توان در دو بخش سیاسی-امنیتی و اقتصادی تحلیل کرد. در بخش نخست، بر اساس سند امنیت ملی، واشنگتن دیگر خود را متعهد به نقش‌آفرینی گسترده در همه مناطق نمی‌داند و تمرکز اصلی را بر نیمکره غربی گذاشته است. در این چارچوب، وعده پایان جنگ اوکراین محقق نشده، اما تلاش برای آتش‌ریس در غزه و مقابله با آنچه «تهدید هسته‌ای ایران» نامیده می‌شود، پیگیری شده است. در حوزه اقتصادی نیز، جنگ تجاری جهانی به راه افتاده که هرچند دستاوردهای مقطعی داشته، اما پایدار نبوده و اقتصاد آمریکا را آسیب‌پذیر کرده است. ضمن اینکه اختلافات جدی با متحلات سنتی مثل کانادا ایجاد شده است.

ایا این عملکرد داخلی باعث گسترش شکاف‌های اجتماعی شده یا انسجام بیشتری ایجاد کرده است؟

ما با یک روند بلندمدت سی تا سی‌وپنجاه ساله مواجهیم که صرفاً به ترامپ محدود نمی‌شود؛ روندی که در آن شکاف‌های اجتماعی به‌طور مداوم تشدید می‌شوند. هر دولتی که بر سر کار می‌آید، خواسته یا ناخواسته، این شکاف‌ها را عمیق‌تر می‌کند.

اما در دولت دوم ترامپ، این اشعاب به «دو آمریکا» (آمریکای راست و آمریکای چپ) نزدیک‌تر شده است. جریان راست راست‌تر و جریان چپ چپ‌تر شده‌اند، و فضای میانه به تدریج در حال از دست دادن موقعیت خود است. تظاهرات میلیونی اخیر و پیروزی نیروهای چپ افراطی در برخی کلان‌شهرها، نشان‌دهنده افتراق فزاینده‌ای است که در شش سال گذشته با شتاب بیشتری پیش رفته است.

این رویکرد تهاجمی در سیاست خارجی را چگونه می‌توان با مفاهیمی مانند افول آمریکا یا انزواکرانی توضیح داد؟ آیا این تهاجم در چارچوب افول رخ می‌دهد؟

سیاست خارجی ترامپ اساساً انزواکرانه نیست، بلکه بر مبنای «اول آمریکا» تعریف می‌شود. آنچه برخی «افول آمریکا» می‌نامند، در واقع افول امپراتوری جهانی است، نه خود ایالات متحده.

آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که اداره یک امپراتوری گسترده هزینه‌های سنگینی دارد و از توان ملی می‌کاهد. بنابراین، به اولویت‌بندی روی آورده‌اند: کاهش نقش در شرق اروپا و غرب آسیا و افزایش دخالت در نیمکره غربی. به همین دلیل، در قبال اوکراین می‌گویند تهدیدی ندارند و این جنگ باید توسط اروپایی‌ها مدیریت شود، اما در ونزوئلا مستقیماً مداخله و حتی درباره گرینلند و کانادا ادعاهای آشکار مطرح می‌کند. این تجدیدنظر در اولویت‌ها، نه انزوا و نه افول، که بازآرایی استراتژیک قدرت است.

این تجدیدنظر در سیاست خارجی چه پیامدهایی برای نظم بین‌الملل دارد؟ آیا وارد نظم جدیدی شده‌ایم؟

نظم پساجنگ دوم جهانی تا دو دهه پیش، بر محور نقش‌آفرینی آمریکا شکل گرفته بود؛ از سازمان ملل و ناتو گرفته تا نظام برتون‌وودز. اما از حدود بیست سال پیش، واشنگتن به این نتیجه رسید که این نظم دیگر منافعش را تأمین نمی‌کند و علیه نظمی که خود ساخته بود، شورش کرد.

تضعیف سازمان ملل، نادیده گرفتن شورای امنیت، خروج از پیمان‌های بین‌المللی و فاصله گرفتن از نقش سنتی تأمین‌کننده امنیت، همگی در همین چارچوب قابل فهم است. امروز آمریکا سیاستی منفعت‌طلبانه و ملی‌گرایانه در پیش گرفته؛ هر جا منفعت داشته باشد حمایت می‌کند و هر جا نداشته باشد، حقوق بشر و دموکراسی اولویت ندارند.

پیامد این وضعیت، نوعی انارش بی‌المللی است. با تخریب ستون اصلی نظم جهانی توسط خود آمریکا، بی‌ثباتی گسترش می‌یابد، رقابت قدرت‌های بزرگ تشدید می‌شود و حتی قدرت‌های میانی مانند کانادا به فکر اتحاد علیه زیاده‌خواهی هژمون می‌افتند.

آمریکا با این نتیجه رسیده که نمی‌تواند همه پرونده‌ها را خودش مدیریت کند. امروز فقط در مناطقی که منافع حیاتی دارد حاضر است هزینه بپردازد و چنگدنگ مانند امنیت نیمکره غربی (گرینلند، کانال پاناما، ونزوئلا) یا باز بودن مسیرهای حیاتی کشتیرانی (تنگه هرمز).

تغییر پارادایم به نفع نامولدها



جدی تضعیف کرده و چشم‌انداز اشتغال و رشد پایدار را تیره‌تر کند در بخش خارجی اقتصاد نیز نشانه‌های رکود به چشم می‌خورد. رشد صادرات کالاها و خدمات که در نیمه اول سال ۱۴۰۳ معادل ۷,۵ درصد بود، سال جاری به حدود ۰,۷ درصد کاهش یافته و عملاً به نزدیکی صفر رسیده است. این وضعیت نشان‌دهنده محدود شدن نقش صادرات در جبران ضعف تقاضای داخلی است

از منظر بخش‌های اقتصادی، ارزش افزوده گروه صنایع و معادن از رشد مثبت ۱,۸ درصدی به منفی ۳,۴ درصد رسیده و بخش کشاورزی نیز از رشد ۳,۴ درصدی به منفی ۲,۹ درصد سقوط کرده است. منفی شدن همزمان این بخش‌ها حاکی از سوبه‌های ر کود در بخش‌های مولد اقتصاد و به حاشیه رفتن پایه‌های تولیدی کشور است؛ روندی که در صورت تداوم، می‌تواند آثار نامطلوب برای اشتغال و درآمد ملی به همراه داشته باشد.آمارهای رشد تولید ناخالص داخلی بر حسب اقلام هزینه نهایی در سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد رکود اقتصادی بیش از هر چیز از ناحیه افت مصرف تشدید شده است. رشد مصرف نهایی بخش خصوصی که سال ۱۴۰۳ حدود ۳,۵ درصد بود، در فصل اول سال جاری به حوالی ۲ درصد کاهش یافته و در فصل دوم حتی به کمتر از یک درصد رسیده است. همزمان مصرف نهایی بخش دولتی نیز از رشد حدود ۳,۸ درصدی سال گذشته به نزدیک ۲,۱ درصد در فصل اول و ۰,۲ درصد در فصل دوم سال ۱۴۰۴ تنزل یافته است. کاهش همزمان مصرف خصوصی و دولتی نشان می‌دهد اقتصاد ایران از ۲ موتور اصلی تقاضا محروم شده و رکود، نه فقط در بخش تولید، بلکه در رفتار مصرفی خانوارها و دولت نیز ریشه دوانده است.نقش بخش‌های مختلف اقتصادی در اقتصاد ملی آمارهای مربوط به رشد تولید ناخالص داخلی بر حسب فعالیت‌های اقتصادی و نیز سهم هر بخش در رشد اقتصادی سال ۱۴۰۴، سیمای مهم و معنادار از ترکیب رشد اقتصاد ایران ارائه می‌دهد؛ تصویری که نشان می‌دهد افت رشد اقتصادی بیش از همه متوجه بخش‌های مولد و پششان بوده و آنچه مانع منفی‌تر شدن رشد کل شده، نه بهبود تولید، بلکه تاب‌آوری نسبی بخش‌های نامولد و خدماتی بوده است.بر اساس این داده‌ها، رشد اقتصادی در بخش‌های کلیدی و مولد اقتصاد با افتی شدید مواجه شده است. بخش کشاورزی در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ به رشد منفی ۲,۹ درصد رسیده، در حالی که سال قبل رشد مثبتی داشت. گروه صنایع و معادن نیز با ثبت رشد منفی ۳,۴ درصد، یکی از بدترین عملکردها را به نام خود زده است. در دل این گروه، وضعیت بخش صنعت بویژه نگران‌کننده است؛ صنعتی که از موتورهای اصلی اشتغال و ارزش افزوده به شمار می‌رود و اکنون با رشد منفی قابل توجهی مواجه شده است. بخش ساختمان نیز همچنان در رکود عمیق قرار دارد و با ثبت رشدهای ۲ رقیمی منفی، فشار مضاعفی بر اقتصاد وارد کرده است. این مجموعه ارقام نشان می‌دهد بخش مولد و تولیدی اقتصاد ایران تضعیف شده است

در مقابل، بخش نفت و گروه خدمات وضعیت به مراتب بهتری دارند. رشد بخش نفت همچنان مثبت گزارش شده و گروه خدمات نیز هرچند با نوسان، رشد مثبت خود را حفظ کرده است. نکته مهم این است که بخش خدمات در ساختار اقتصاد ایران عمدتاً شامل

گزارش‌های رسمی از وضعیت رشد تولید و هزینه‌های ملی در نیمه نخست سال ۱۴۰۴، تصویرگر اقتصادی است که در میانه فشارهای تورمی و نااطمینانی‌های سیاسی، به سمت کوچک شدن سوق یافته است. منفی شدن رشد تولید ناخالص داخلی در کنار افت بی‌سابقه ۱۱ درصدی در سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی، هشدار برای آینده رشد اقتصادی و اشتغال در کشور به شمار می‌رود. این ارقام نشان می‌دهند موتورهای تقاضا و تولید به طور همزمان به‌شدت کاهش پیدا کرده و اتکای بیش از حد به بخش‌های غیرمولد و نفت، نتوانسته است مانع بروز رکود در ستون‌های اصلی اقتصاد ملی شود. فراتر از آمار و ارقام، باید بر یک واقعیت راهبردی تأکید داشت: در دورانی که ایران با تنش‌های فزاینده پیرامونی روبه‌رو است، اقتصاد نباید به نقطه ضعف قدرت ملی تبدیل شود. باید توجه داشت که «جراحی‌های ساختاری همزمان» و «بی‌توجهی به ظرفیت تحمل تولید و معیشت»، می‌تواند منجر به خاموش شدن ماشین تولید و ضربه‌پذیری بیش از پیش کشور شود. تحلیل تغییرات رشد اقتصادی ایران در نیمه اول ۱۴۰۴ بررسی تازم‌ترین آمارهای منتشرشده توسط بانک مرکزی از تغییرات تولید ناخالص داخلی و هزینه‌های اقتصادی کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۴، تصویری تأمل‌برانگیز از وضعیت اقتصاد ایران ترسیم می‌کند. مطابق این آمارها که به قیمت‌های ثابت سال ۱۴۰۰ به دست آمده‌اند، هم تولید ناخالص داخلی و هم هزینه ناخالص داخلی وارد محدوده‌های منفی شده‌اند؛ رخدادی که به روشنی از کوچک شدن محسوس اقتصاد حکایت دارد. بر اساس آماري که بانک مرکزی منتشر کرده است، رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه در نیمه اول سال ۱۴۰۴ به منفی ۰,۶ درصد رسیده است، در حالی که این شاخص در مدت مشابه سال قبل رشد مثبت ۲,۷ درصدی را تجربه کرده بود. به موازات آن، هزینه ناخالص داخلی به قیمت بازار نیز از رشد ۳,۷ درصدی در نیمه اول ۱۴۰۳ به منفی ۰,۷ درصد در سال جاری سقوط کرده است. همزمان منفی شدن این ۲ شاخص کلان نشان می‌دهد هم از سمت تولید و هم از سمت تقاضا، اقتصاد با افت جدی مواجه شده و سطح فعالیت‌های اقتصادی به شکل محسوسی کاهش یافته است.یکی از مهم‌ترین دلایل این افت، کاهش شدید مخارج مصرف نهایی بخش خصوصی است. طبق آمار، رشد مصرف خصوصی ۲,۰ درصد در نیمه اول سال ۱۴۰۳ به ۱,۴ درصد در نیمه اول ۱۴۰۴ رسیده است؛ کاهش‌ی که در عمل بیانگر افت قدرت خرید خانوارها و محدود شدن تقاضای مؤثر در اقتصاد است. این روند معمولاً پیامد مستقیم تورم بالا، کاهش درآمد واقعی و نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی تلقی می‌شود

در بخش سرمایه‌گذاری، وضعیت به مراتب قابل توجه‌تر است. تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که یکی از شاخص‌های کلیدی برای سنجش چشم‌انداز رشد بلندمدت اقتصاد محسوب می‌شود، از رشد مثبت ۳,۰ درصدی در نیمه اول سال گذشته به منفی ۱۱,۱ درصد در نیمه اول سال ۱۴۰۴ سقوط کرد. این تغییر جهت شدید به معنای کاهش گسترده سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات، تجهیزات و پروژه‌های عمرانی است؛ امری که می‌تواند ظرفیت تولیدی کشور در ماه‌های آینده را به‌طور

نقدی حقوقی و کارشناسی بر تناقضات لایحه بودجه با قانون مصوب

■ با تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور به مجلس شورای اسلامی، بار دیگر موضوع تأمین مالی پایدار، عدالت معیشتی و تکالیف قانونی در قبل بازنشتگان سازمان تأمین اجتماعی به کانون توجهات عمومی، رسانهای و حقوقی تبدیل شده است

هر چند دولت بارها اعلام کرده که توجه به وضعیت معیشتی بازنشتگان از جمله اولویت‌های اقتصادی است

اما بررسی دقیق اصول بودجه‌ریزی، قانون و وضعیت واقعی لایحه ارائه‌شده، مؤید آن است که بیش از آنکه راهحل باشد حاوی تناقضات جدی با الزامات قانونی و شرعی و حتی منافع قطعی بازنشتگان است

در این نوشتار، تلاش می‌شود

با زبان حقوقی، تحلیلی و استنادی، مواردی مورد بررسی قرار گیرد.

افزایش حقوق بازنشتگان؛ مغایرت با قانون مصوب ماده ۹۶

متن قانونی

بر اساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی (مصوب ۱۳۵۴ خورشیدی)، یکی از وظایف صندوق‌های بازنشتگی و دولت، «تناسب‌بخشی مستمری‌ها با هزینه‌های معیشتی و شاخص‌های تورمی» است، به‌گونه‌ای که قدرت خرید مزدبگیران و مستمری‌گیران حفظ شود و فاصله‌های معیشتی آنان با وضعیت اقتصادی کشور جبران شود و اقلیت لایحه بودجه ۱۴۰۵

در حالی که نرخ تورم رسمی و واقعیتهای تجربی از تورم افسارگسیخته بالای ۴۰ تا ۵۰ درصد و حتی فراتر در برخی کالاها و خدمات رفاهی و درمانی حکایت دارد

دولت در لایحه بودجه پیشنهادی، افزایش حقوق بازنشتگان را در حدود ۲۰ درصد تعیین کرده است.

این میزان افزایش، نه‌تنها پاسخگوی حفظ قدرت خرید نیست، بلکه به‌صورت آشکارا پایین‌تر از شاخص‌های تورمی است

نتیجه آنکه این اقدام، نه‌تنها متناسب با قانون نیست، بلکه از منظر اصل ۳ قانون اساسی (حق تأمین اجتماعی و معیشت) و اصل ۲۹ (حق تأمین رفاه و خدمات درمانی) کشور، در تعارض جدی قرار دارد

آیا افزایش ۲۰ درصدی حقوق در وضعیتی که هزینه‌های واقعی زندگی، مسکن و درمان سالانه بیش از این رقم افزایش داشته، اقدامی عادلانه، مؤثر و قانونی است؟

پاسخ صریحاً منفی است.

افزایش حقوق قبلاً در مجلس بررسی و تعیین تکلیف نشده بود؟

عده‌ای ممکن است اظهار کنند

که «افزایش حقوق بازنشتگان قبلاً در مجلس بررسی شده و راهکارهایش تعیین تکلیف شده است»

اما واقعیت حقوقی آن است که:

تصمیمات مجلس در قالب قانون برنامه یا مصوبات دائمی، قابل انکار هستند

اما لایحه بودجه سالانه باید با رعایت همان قوانین تنظیم شود.

هرگونه تعارض با قانون موضوعه، اعم از قانون برنامه توسعه یا قانون

تأمین اجتماعی به معنی اعمال سلیقه اجرایی بدون مبنای قانونی است

بنابراین، تصویب ۲۰ درصد افزایش برای سال ۱۴۰۵، مغایر با قانون و قابل اعتراض حقوقی و رسانهای است

بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی؛ تعلق آشکار

موضوع دیگری که در لایحه بودجه جدید نیز به چشم می‌خورد، برخورداری از تعیین تکلیف روشن در مورد بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی است

طبق قوانین متعدد از جمله قانون بودجه سنواتی، قانون تأمین اجتماعی و مصوبات شورای عالی کار، دولت موظف است

بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی را شفاف مشخص، زمان‌بندی و نحوه پرداخت را تعیین و منابع پرداخت را در بودجه سالانه قید کند

اما متأسفانه در لایحه سال ۱۴۰۵، هیچ تعیین تکلیف صریح، روشن و ضمانت اجرایی برای بازپرداخت بدهی‌ها دیده نمی‌شود. تنها اظهارات کلی و مبهم وجود دارد که باعث شده

وضعیت حتی از سال‌های قبل نیز نامشخص‌تر باشد.

همچنین اجرای تعهدات دولت نسبت به بازنشتگان به تعویق افتاده یا محمول بر بدهی اثباتشه گذشته نشده است

این عدم شفافیت و بلاتکلیفی در حالی است

که منابع تأمین اجتماعی متعلق به کارگران، بازنشتگان و بیمه‌شدگان است و دولت حق ندارد

از این منابع، بدون تعیین تکلیف و ضمانت پرداخت، استفاده عمومی کند

چرا هزینه‌های درمان و معیشت بازنشتگان در بودجه دیده نشده است

در حالی که وضعیت درمانی و معیشتی بازنشتگان سازمان تأمین اجتماعی، بویژه در حوزه‌های تأمین دارو، تجهیزات مراکز درمانی، پرداخت هزینه‌های درمانی و پوشش خدمات بیمه‌ای در پایین‌ترین

سطح از استانداردهای قابل قبول قرار دارد

بودجه پیشنهادی دولت «برای اولین بار نیز هیچ ردیف مستقل، پایدار

و شفاف برای این مصارف مهم در نظر نگرفته است»

در صورتی که اگر قرار بود منابع برای سلامت، درمان و رفاه واقعی بازنشتگان تخصیص یابد، لایحه بودجه باید ردیف مشخص برای

درمان بازنشتگان تأمین اجتماعی داشته باشد

ردیف منابع برای دارو و خدمات درمانی گزارش و منتشر شود

و برای کمیوندهای جدی درمانی، منابع مشخص و قابل نظارت تعیین گردد؛ متأسفانه هیچ‌یک از این موارد در بودجه گنجانده نشده‌اند

راهکارها چیست؟

در مقابل این تناقضات آشکار، پیشنهادات حقوقی و کارشناسی روشن

است

۱.افزایش حقوق باید بر اساس شاخص تورم واقعی و نه شاخص رسمی در بودجه اعمال شود

۲. پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی در بودجه ۱۴۰۵ با ردیف



شوک ارزی و تنگنای نقدینگی

■ حلف ارز ترجیحی و دلاریزه‌شدن قیمت نهاده‌ها، یکی از مهم‌ترین تحولات اقتصادی سال‌های اخیر به شمار می‌رود؛ تحولی که اگرچه در سطح سیاست‌گذاری کلان، اقدامی اجتناب‌ناپذیر تلقی می‌شود، اما در سطح بنگاه‌های تولیدی، بویژه صنایع کوچک و متوسط، پیامدهایی عمیق و بعضاً بحرانی به همراه داشته است. تولیدکنندگان امروز با دو مسیر همزمان افزایش هزینه مواجه‌اند: از یک‌سو، واردات مواد اولیه و نهاده‌ها با ارز کران‌تر انجام می‌شود و از سوی دیگر، مواد اولیه داخلی نیز به‌دلیل پیوند با نرخ ارز، افزایش قیمت چشمگیری را تجربه کرده‌اند.

برآیند این شرایط، افزایش ناگهانی و شدید نیاز بنگاه‌ها به سرمایه در گردش است؛ نیازی که به گفته فعالان اقتصادی، در بسیاری از صنایع دو تا سه برابر شده و در بخش‌های نظیر دامپروری حتی به ۶ تا ۷ برابر رسیده است. در چنین فضایی، دولت با هدف جلوگیری از توقف تولید و حفظ اشتغال، بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را به تصویب رسانده است؛ بسته‌ای که هرچند از نگاه سیاست‌گذاران واقعی رو به جلو محسوب می‌شود، اما از دید بخش خصوصی، همچنان با واقعیت‌های میدانی فاصله دارد.

بسته ۷۰۰ همتی دولت؛ مسکن موقت یا درمان ریشه‌ای؟

در همین راستا، سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، اخیراً از تصویب و ابلاغ بسته حمایتی دولت برای تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان خبر داد. به گفته وی، این بسته حمایتی به ارزش ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در تاریخ ۱۷ دی‌ماه به تصویب هیئت دولت رسیده و آیین‌نامه اجرایی آن توسط سه وزارتخانه صمت، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی تدوین و به بانک مرکزی ارسال شده است.

اتابک توضیح داد که از این رقم، ۶۴۰ هزار میلیارد تومان در قالب هفت بند به بانک بزرگ کشور ابلاغ شد تا از محل منابع داخلی خود، سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را تأمین کنند. این منابع قرار است از مسیرهایی چون تسهیلات بانکی، ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید و ابزارهای تعهدی مانند اوراق گام، برات الکترونیکی و اعتبارات اسنادی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.

با این حال، فعالان اقتصادی معتقدند که فاصله معناداری میان «تصویب» و «تحقق» این بسته وجود دارد. از نگاه آنان، مشکل اصلی نه‌تنها حجم منابع، بلکه سرعت تخصیص، سهولت دسترسی و رویکرد نظام بانکی در پرداخت تسهیلات است؛ موضوعی که در ماه‌های منتهی به رمضان و عید نوروز، اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند.

بخش خصوصی: نیاز نقدینگی دو برابر شده است

کیوان کاشفی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران، با اشاره به اثرات مستقیم سیاست تکنرخی ارز بر تولید، تأکید می‌کند که بسیاری از واحدهای صنعتی و کشاورزی با چشش سابقه هزینه‌ها مواجه شده‌اند. به گفته وی، تولیدکنندگانی که پیش از این مواد اولیه خود را با دلارهای ۷۰ تا ۸۰ هزار تومانی تأمین می‌کردند، اکنون ناچارند از تالار دوم ارز با نرخ‌های ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان خرید کنند؛ تفاوتی که فشار سنگینی بر سرمایه در گردش وارد کرده است.

کاشفی معتقد است بسته حمایتی ۷۰۰ همتی، با وجود اهمیت آن، به‌هیچ‌وجه پاسخگوی این شکاف نقدینگی نیست و از نگاه بخش خصوصی، این رقم باید دست‌کم دو برابر شود. وی همچنین بر ضرورت ساده‌سازی فرآیند تخصیص منابع تأکید کرده و هشدار می‌دهد که پیچیدگی‌های اداری و سخت‌گیری بانک‌ها، می‌تواند عملاً این حمایت را از اثرگذاری بازدارد.

به گفته این فعال اقتصادی، بخش کشاورزی و دامپروری به‌دلیل ساختار خرد و آسیب‌پذیر واحدها، بیش از سایر بخش‌ها در معرض خطر قرار دارد و هرگونه تأخیر در تأمین نقدینگی، می‌تواند به کاهش تولید، اختلال در عرضه و جهش قیمت‌ها منجر شود.

زنگ خطر برای بازار گوشت و کالاهای اساسی

بررسی تحولات اخیر بازار، بویژه افزایش قیمت گوشت قرمز، نشان می‌دهد که اقتصاد ایران بار دیگر در آستانه تکرار تجربه‌ای قرار گرفته که در سال ۱۴۰۱ پیامدهای سنگینی برای تولید و معیشت خانوارها به همراه داشت. در اردیبهشت آن سال و همزمان با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی، هزینه تولید در بخش دامپروری به‌طور ناگهانی افزایش یافت و دامداران که توان تأمین نقدینگی لازم را نداشتند، ناچار به کشتار دام‌های مولد شدند؛ روندی که در نهایت به کاهش عرضه و جهش قیمت گوشت در بازار منجر شد.

امروز نیز با حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و افزایش نرخ ارز نهاده‌ها، همان الگوی تکرارشونده در حال شکل‌گیری است. کارشناسان معتقدند که حذف ارز ترجیحی، زنجیره‌ای از پیامدها را فعال می‌کند؛ از افزایش قیمت خوراک دام و چند برابر شدن نیاز نقدینگی واحدهای تولیدی گرفته تا تشدید ناترازی مالی، کاهش عرضه و برهم خوردن چرخه تولید گوشت.

به بیان ساده، اگر سرمایه در گردش مورد نیاز تولیدکنندگان به‌موقع تأمین نشود، نخستین واکنش آن‌ها کاهش تولید یا فروش دارایی‌های مولد خواهد بود؛ اقدامی که اگرچه در کوتاه‌مدت بخشی از فشار مالی را کاهش می‌دهد،

اما در میان‌مدت و بلندمدت، امنیت غذایی کشور را با تهدیدی جدی مواجه می‌کند؛زدیکی ماه مبارک رمضان و عید نوروز، اهمیت تأمین به‌موقع سرمایه در گردش برای بنگاه‌های تولیدی را دوچندان کرده است. در این مقاطع زمانی، تقاضای بازار برای کالاهای اساسی به‌طور سنتی افزایش می‌یابد و هرگونه اختلال در زنجیره تولید و توزیع، می‌تواند به التهاب قیمتی و برهم خوردن آرامش بازار مصرف منجر شود.

کارشناسان اقتصادی تأکید دارند که حمایت از تولید در این شرایط، صرفاً به معنای کمک به بنگاه‌ها نیست، بلکه ابزاری برای کنترل تورم و صیانت از معیشت خانوارهاست. از این منظر، بسته حمایتی دولت اگر به‌صورت سریع، هدفمند و متناسب با ابعاد شوک ارزی اجرا شود، می‌تواند نقش ضربه‌گیر را ایفا کند؛ اما در غیر این صورت، به مسکنی کوتاه‌مدت تبدیل خواهد شد که قادر به مهار پیامدهای عمیق حذف ارز ترجیحی نیست.

«بیلبورد» سوژه جهانی دارد



ارزشمند بود. همکاری با این ۲ تهیه‌کننده به‌ویژه در شرایطی که بسیاری از فیلمسازان اول در مسیر پیدا کردن تهیه‌کننده با مشکلات و پیچیدگی‌های جدی مواجه هستند، برای من تجربه مثبتی بود. خوشبختانه در این پروژه، همراهی و حمایت آنها نقش مهمی در پیشبرد کار داشت و توانستیم بدون حاشیه‌های معمول، فیلم را به مرحله تولید و نمایش برسانیم

این کارگردان در ادامه و با اشاره به دشواری‌های فیلمسازان اول در مسیر پیدا کردن تهیه‌کننده گفت: واقعیت این است که فیلمسازان اول معمولاً در مرحله جذب تهیه‌کننده با مشکلات جدی مواجه هستند. من هم بعد از ساخت فیلم‌های کوتاه و مستند، طی چند سال با افراد مختلفی گفتگو داشتم و مسیر ساده‌ای نبود. برای من باعث افتخار بود که با آقای مصباح آشنا شدم. حدود دو تا سه سال پیش تصمیم داشتیم این پروژه را آغاز کنیم، اما هر بار به دلایل مختلف و شرایطی که پیش می‌آمد، نمی‌شد. با این حال در کارنامه محمدرضا مصباح می‌توان به فیلم هایی اشاره کرد که با فیلمسازان جوان و مستقل ساخته شده‌اند و این نشان می‌دهد حمایت از نسل جدید، یک رویکرد جدی برای وی است.وی با اشاره به شرایط دشوار تولید در سینمای مستقل مطرح کرد: امروز تولید فیلم در بخش خصوصی، به‌ویژه برای آثار غیرکمدی، کار بسیار سختی است. چرخه اقتصادی سینما تضعیف شده و تضمینی برای بازگشت سرمایه وجود ندارد، اما با وجود همه این شرایط، آقای مصباح همه‌جانبه پشت فیلم ایستاند و از پروژه حمایت کردند. آقای فتاحی نیز در کنار ایشان به‌صورت کامل از حرفه‌ای از فیلم حمایت کردند و حضور هر ۲ تهیه‌کننده نقش مهمی در به سرانجام رسیدن پروژه داشت. خوشبختانه با همراهی این تیم، توانستیم فیلم را به مرحله تولید برسانیم و در نهایت به جشنواره ارائه کنیم.دشتی درباره فیلم اظهار کرد: در سال‌های اخیر، چه در سینمای ایران و چه در سینمای جهان، نمونه‌های متعددی از این دست آثار ساخته شده‌اند. در همین سال‌ها در سینمای بین‌الملل فیلم‌هایی مانند یا و آثار مشابه دیگری را دیده‌ایم که به نوعی به زیست هنرمند و نسبت او با زندگی شخصی و حرفه‌ای می‌پردازند. بنابراین این موضوع، مسئله‌ای جهانی است و صرفاً به سینمای ایران محدود نمی‌شوداین کارگردان با اشاره به تفاوت رویکرد فیلمش توضیح داد: آنچه برای من اهمیت داشته، نه صرفاً انتخاب سوژه، بلکه نحوه مواجهه با آن است. رویکرد ما نسبت به شخصیت اصلی و نسبت او با حرفه، زندگی شخصی و انتخاب‌هایش، کاملاً متفاوت از نمونه‌هایی است که پیش‌تر دیده‌ایم. این تفاوت در نگاه نویسنده و کارگردان به شخصیت و جهان فیلم شکل گرفته و فکر می‌کنم همین مسئله باعث می‌شود فیلم، هویت و رنگ خودش را داشته باشد. احساس می‌کنم این اثر، جزو معدود فیلم‌هایی است که در فضای جشنواره، مسیر متفاوتی را دنبال می‌کند و الزاماً در امتداد جریان رایج سینمای اجتماعی متداول حرکت نمی‌کند. اینکه این تفاوت تا چه حد دیده و درک شود، طبیعتاً به مواجهه مخاطبان و منتقدان با فیلم بازمی‌گردد

سعید دشتی کارگردان فیلم سینمایی «بیلبورد» به تهیه کنندگی محمدرضا مصباح و مهدی فتاحی که از آثار راه یافته به چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر است درباره این فیلم به خبرنگار مهر گفت: «بیلبورد» یکی از معدود آثاری است که به‌صورت کاملاً مستقل و در بخش خصوصی تولید شده و هیچ‌گونه بودجه‌ای از نهاده‌ا و ارگان‌ها دریافت نکرده است. برای من، به‌عنوان اولین تجربه فیلم بلند سینمایی، این استقلال اهمیت زیادی داشت. پیش از ساخت این فیلم، شش فیلم کوتاه، سه تا چهار مستند و نزدیک به ۱۰ تئاتر را کارگردانی کرده‌ام و به‌واسطه همین تجربه‌ها، پیشینه‌ای در حوزه هنرهای نمایشی داشتم‌ام که در شکل‌گیری نگاه این فیلم نیز تأثیرگذار بوده است

وی درباره مضمون اصلی اثر توضیح داد: این فیلم، از زاویه‌ای به سینما می‌پردازد و فکر می‌کنم یکی از محدود آثار حاضر در جشنواره باشد که خود سینما را به‌عنوان موضوع مورد توجه قرار داده است. داستان فیلم، به‌طور کلی، درباره مواجهه یک انسان با مفاهیمی مانند معنای زندگی، موفقیت، پیشرفت شغلی و تأثیر این مفاهیم بر روابط خانوادگی است؛ موضوعی که همواره یکی از دغدغه‌های شخصی من بوده است.وی ادامه داد: نسبت میان خانواده و فضای کاری، به‌ویژه در حرفه‌ای مانند سینما، مسئله‌ای است که سال‌ها ذهن من را درگیر کرده و تلاش کرده‌ام این دغدغه را در بستر داستان روایت کنم. طبیعتاً بخشی از این نگاه، حاصل زیست شخصی و تجربه‌هایی است که خودم در این فضا داشتم‌ام

این کارگردان مطرح کرد: در کنار لایه اصلی داستان، فیلم دارای یک روایت معمایی و ملتهب اجتماعی است و وجوه جامعه‌شناختی و روان‌شناختی نیز در آن وجود دارد به همین دلیل مخاطب عام هم می‌تواند با بخش‌هایی از فیلم ارتباط برقرار کند. با این حال، اگر بخواهیم از منظر «خانواده سینما» به فیلم نگاه کنیم، تلاش کرده‌ام در قالب روایت و با نگاهی انتقادی، بخشی از دغدغه‌ها و مسائل جریان حاکم بر سینما را بازتاب دهم. اینکه این تلاش تا چه اندازه موفق بوده است، بعد از نمایش و اکران فیلم مشخص خواهد شد، اما تمام سعی من این بوده که بر اساس تجربه‌هایی که در سال‌های فعالیت در این فضا داشتم‌ام، این دغدغه‌ها را صادقانه در فیلم مطرح کنیم.این کارگردان درباره مدت‌زمان تولید فیلم و زمان آغاز پروژه توضیح داد: ایده ساخت این فیلم از سال گذشته به‌طور جدی مطرح شد و حتی قصد داشتیم وارد مرحله تولید شویم، اما بعدتر و هم‌زمانی با شرایط جنگی باعث شد این اتفاق عملی نشود. امسال و با وجود فضای ملتهب موجود، تصمیم گرفتیم پروژه را وارد مرحله پیش‌تولید کنیم. حدود یک ماه درگیر پیش‌تولید بودیم و در مجموع، فرآیند تولید فیلم طی ۳۰ تا ۳۵ جلسه فیلمبرداری انجام شد. طبیعتاً این بازه زمانی برای ساخت یک فیلم سینمایی کوتاه و فشرده محسوب می‌شود، به‌ویژه با توجه به اینکه هدف‌گذاری ما رسیدن به جشنواره بود و همین مسئله چالش‌هایی را در مسیر تولید ایجاد کرد

دشتی ادامه داد: هرچند زمان تولید محدود بود، اما از آن‌جا که حدود یک سال پیش از شروع رسمی پروژه، وارد نوعی «پیش‌پیش‌تولید» شده بودم، کاملاً می‌دانستم چه می‌خواهم بسازم. پلان‌ها مشخص بود و درباره فضای فیلم، جلسات متعددی با عوامل پشت صحنه داشتیم. همین آمادگی قبلی باعث شد سرعت تولید بالا برود و بتوانیم در زمان محدود، هم فیلم را به پایان برسانیم و هم مراحل فنی و پس‌تولید را انجام دهیم تا به جشنواره برسیم

وی در پاسخ به پرسشی درباره همکاری با تهیه‌کنندگان فیلم گفت: این پروژه با همراهی ۲ تهیه‌کننده، آقای مصباح و آقای فتاحی، شکل گرفت. آقای مصباح تجربه همکاری زیاد با فیلمسازان مستقل و به‌ویژه فیلم‌اولی‌ها دارند و همین موضوع برای من بسیار



تمرکز «محل ستاره‌ها» بر نوجوانان

■ حجت‌الاسلام سیدکاظم روح‌بخش درباره حضور خود در برنامه «محل ستاره‌ها» با اشاره به تمرکز برنامه روی قشر نوجوان اظهار کرد حضور من در این برنامه فقط به خاطر نوجوانان است. با توجه به فعالیتیم در فضای مجازی، «محل ستاره ها» هم با تولید محتوای ویژه نوجوانان، اقدامی نوین به شمار می‌آید. به ویژه که نوجوانان در حوزه تولید محتوا، قشری مظلوم تر از کودکان محسوب می‌شوند.

وی اضافه کرد: در حالی که برای کودکان برنامه‌هایی ویژه تولید می‌شود، غالباً از نوجوانان غفلت می‌شود و حتی برنامه هایشان مستقل نیست. رویکرد «محل ستاره ها» هوشمندانه است و با انتخاب نوجوانان، افراد بزرگسال را هم همراه می‌کند و پدر و مادرهایی که در برنامه حضور داشته اند برنامه برایشان جذاب بوده است. بنابراین برنامه در شبکه‌ها و دیگر فضاها نیز مخاطبان خود را جذب خواهد کرد.حجت الاسلام روح‌بخش درباره چالش جذب نسل دهه نود به قرآن و دین یادآور شد جذب نسل دهه نود هیچ سختی ای ندارد فقط باید بلد باشیم مفاهیم قرآنی را به زبان و ادبیات خود آنها منتقل کنیم و داستان‌ها و پیام‌های قرآنی مثل انسانیت، مهربانی و ارزش‌های اخلاقی را به زبان خود نوجوانان بازگو کنیم. حتی اگر از خود آنها هم معنای مثلاً انسانیت را بپرسیم، می‌گویند یعنی «رفیق» خود را نفروشیم» و ما برای همه این موارد آیه موارد داریم. خیلی از نوجوانان فکر می‌کنند قرآن فقط برای بهشت و جهنم است اما با بازگو کردن این معانی متوجه می‌شوند که مفاهیمی مرتبط با همین زندگی دنیایی دارد.

دور برنامه «محل ستاره‌ها» درباره تأثیر این برنامه بر تحول فرهنگی و فکری اظهار کرد: انتظار تغییر یک‌شبه و کامل، واقع‌بینانه نیست. برنامه‌ای چندقسمتی نمی‌تواند نگرش‌ها را به طور کامل متحول کند. همین که نوجوان دهه نودی آگاه شود قرآن کریم، با قیمتی هزار و چهارصدساله، برای زندگی امروز وی معیارها و راهکارهایی ارائه می‌دهد، موفقیتی بزرگ محسوب می‌شود. این آگاهی، حرفه‌ای است که می‌تواند او را به جستجوی بیشتر، مطالعه ترجمه، شنیدن کتاب‌های صوتی یا مشاهده محتوای مرتبط سوق دهد و برنامه «محل ستاره‌ها» این جرقه را ایجاد می‌کند.وی درباره مهم‌ترین تمایز این برنامه با دیگر برنامه‌های قرآنی بیان کرد: این برنامه با دیگر برنامه ها ۲ تفاوت عمده دارد نخست، روایت داستان‌های جذاب، و دوم، بهره‌گیری از طنزی مناسب است. این فضا بسیاری از کلیشه‌های ذهنی را درهم می‌شکند.

تمرکز «محل ستاره‌ها» بر نوجوانان و طح موضوعات مغفول

حجت الاسلام روح بخش درباره موضوعات مهمی که در برنامه های معارفی لازم است به آنها پرداخته شود، گفت: یکی از موضوعات بسیار مهم برای دختران و پسرانی که به سن بلوغ رسیده‌اند بحث ارتباط میان ۲ جنس و حفظ امنیت اخلاقی در فضای مجازی به ویژه در استفاده از تلفن همراه است. این موضوع به شدت مورد نیاز است که درباره اش برنامه سازی شود و هنوز پاسخی به آن داده نشده است. اما یکی از نگرانی‌ها هم این است که درباره این موضوع و محتوا، برنامه سازی شود و مخاطبش کودک و سنین کمتر قرار بگیرند.



■ میثم ملازینل کارگردان نمایش «اسب‌های طاعون» که در بخش «مسابقه ایران» جشنواره تئاتر فجر حضور دارد درباره موضوع این نمایش توضیح داد:

«اسب‌های طاعون» ماجرای شهری است که مردمش گرفتار مرگ و ترس ناشی از طاعون شده‌اند

نمایش ما نگاهی استعاری و نمادین دارد و در میان این جنگ و ویرانی که در شهر غالب است

یک اسب به صورت نمادین ظاهر می‌شود

که یادآور مرگ است و یک بچه به صورت نمادین تبدیل به یک اسب می‌شود و امید را در آن شهر یک بار دیگر زنده می‌کند

دوری از کلیشه‌ها

وی افزود: نمایش ما با زبانی شاعرانه فروپاشی انسان و جامعه را در برابر انواع فاجعه‌های اخلاقی و وجودی به تصویر می‌کشد.

«اسب‌های طاعون» فضایی شاعرانه و رازآلود دارد که با زبانی استعاری و در قالبی ایپزودیک، تصویری از انسان معاصر در مواجهه با فاجعه، تنهایی و ترس را ترسیم می‌کند

کارگردان نمایش «اسب‌های طاعون» با بیان اهمیت فاصله گرفتن از کلیشه‌ها اظهار کرد:

ایده اولیه این نمایش از داستان زنی در یاسوج گرفته شده که نوزادش را از دست داده اما مرگ او را باور ندارد

این نمایشنامه را رضا گشتاسب نوشته است و من به عنوان کارگردان تلاش کردم

با حفظ هسته اصلی، فضای ذهنی و عاطفی این شخصیت را در قالب زبانی سوررئال و اکسپرسیونیستی توسعه دهم.

پس از مطالعه حدود هفتاد نمایشنامه، به این متن رسیدم که هم فضای انسانی مدنظرم را داشت

و هم به عنوان کارگردان امکان پیاده‌کردن ایده‌های اجرایی شخصیم را فراهم می‌کرد

در این نمایش خواستم از کلیشه‌های مرسوم در تصویرسازی «مادر» فاصله بگیرم و نقاط ضعف، رنج‌ها و تلاش‌های او برای حفظ امید را

حتی در تارکیت‌ترین شرایط به تصویر بکشم

امید در تارکیت‌ترین شرایط؛ تلاش کردم از کلیشه‌های مادرانه فاصله بگیرم

نوسان میان فروپاشی و امید



فعالیت‌های موسیقایی رضا رویگری

مرحوم رضا رویگری از جمله هنرمندانی بود که علاوه بر فعالیت های متعدد در عرصه بازیگری که ابتدا از حوزه تئاتر با بازی در چندین اثر نمایشی از جمله «ویس و رامین»، «عبادتی بر مصیبت حسین بن منصور»، «با انداز»، «خودت باش و عرق تو بخور»، «حالت چطوره مش رحیم»، «تاگهان هذا حبیب‌اله»، «کلدونه خانم»، «جمعه‌کشی»، «قمر در عرق»، «شببخون»، «صندلی کنار پنجره بگلزاریم»، «مشب شب مهتاب»، «جان‌نثار»، «رایش سوم»، «ققنوس و بوتیمار»، «دو خواهر»، «آتراکسیون»، «آخر زمان»، «طاعون»، «شب‌ات»، «آژنها»، «بر در شدن حسین بن حلاج»، «معرکه در معرکه»، «سیرک باشکوه»، «باغ‌وحش شیشه‌ای»، «تورانخت»، «سایه سیمرخ»، «آرتورو اوتی»، «مضحکه قمر در عرق»، «والس خلخافلی»، «مرغ مینا» آغاز و سپس در حوزه های سینما و تلویزیون جلوه گسترده تری پیدا کرد. در حوزه موسیقی نیز فعالیت های موثری داشت.

این مسیر اگرچه دربرگیرنده تولید محصولات زیادی نبود اما ساخت و تولید یکی از آنها کافی بود که نام او را به عنوان یکی از پیشگامان عرصه موسیقی در روزهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی آن هم با یک ترانه ملی میهنی ثبت کند. مسیری که به دلیل تمرکز اصلی این هنرمند در بازیگری فقط به چند محصول و برگزاری چند کنسرت محدود شد. البته ذکر این نکته خالی از لطف نیست که این بازیگر و خواننده فقید در سال ۱۳۵۱ خوانندگی موسیقی تیتراژ یک فیلم سینمایی با نام «ساعت فاجعه» به نوسندگی سیروس الوند و کارگردانی رای‌موند هواکیمیان را به عهده داشته است.

مرور فعالیت‌های موسیقایی رضا رویگری؛ بازیگری که ۳ آلبوم تولید کرد!
قطعه «الله الله» (ایران ایران) یکی از مهم‌ترین سرودهای انقلابی متناسب با ایام پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ماه سال ۱۳۵۷ است که با موسیقی فریدون خشنود و صدای رضا رویگری پیش روی مخاطبان قرار گرفت. سرودی حماسی که طی اولین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ماه ۱۳۵۷ با صدای ویژه رضا رویگری شامل متفاوتی از حماسه و موسیقی را به مخاطبان ارائه داد و توانست تبدیل به یکی از شناسنامه‌های اصلی موسیقی انقلاب برای مخاطبانی شود که قطعا خاطرات فراوانی از بهمن ۵۷ دارند.

رضا رویگری سال‌ها پیش بود که در گفتگو با خبرنگار مهر به چگونگی پذیرفتن پیشنهاد خواندن این سرود اشاره کرده و گفته بود در آن دوران به عنوان بازیگر سینمای ایران شناخته شده بودم و درعین حال دوستی دیرینه‌ای با فریدون خشنود آهنگساز این اثر داشتم. یک‌روز از روزهای داغ انقلاب آقای خشنود به من پیشنهاد خواندن این سرود را داد و من هم با گرمی استقبال کردم و بعد از چند جلسه تمرین سرود «الله الله» آماده اجرا شد و فکر می‌کنم همان اجرای اولیه بهیچ‌اندازه برای سرود را که بعدها این سرود را با ارکستر بزرگ اجرا کردند که من با این اجرا بسیار مخالف بودم و معتقدم که یک ارکستر کوچک از سازه‌ای ایرانی می‌توانست پاسخگو باشد و بعد هم که با ارکستر بزرگ اجرا شد، شاهد بودیم که بسیار بی‌روح و بد لحن اجرا شد. سازهایی مثل سنج، دمام و طبل حس زیبایی از یک رویداد ایرانی و اسلامی را به سرودهای آن دوران می‌بخشید. موفقیت آن زمان سازندگی کاملاً ایرانی را می‌طلیید در غیر این صورت حرفه‌ای‌ترین موسزین‌ها، بهترین ارکسترهای ایرانی و همچنین بهترین خواننده نمی‌تواند سرود «الله الله» را با همان لحن انقلابی اجرا کند چرا که حس و حال در اجرای این قطعه مهم و تأثیرگذار بود.

مرور فعالیت‌های موسیقایی رضا رویگری؛ بازیگری که ۳ آلبوم تولید کرد!
فریدون خشنود آهنگساز این قطعه نیز در یکی از گفتگوهای رسانه‌ای خود درباره نحوه انتخاب رضا رویگری به عنوان خواننده اثر اظهار کرده بود رضا رویگری را در سال‌های پیش از انقلاب می‌شناختم و طی فعالیت‌هایم او اغلب در استودیو کارم حاضر می‌شد. پیش از تولید آهنگ «الله الله» طی چند مورد صدای رویگری را در استودیو ضبط کرده بودم تا این هنرمند را به عنوان خواننده‌ی جدید معرفی کنم. پیش از تولید «الله الله» و پیش از انتخاب ایشان هرچه فکر کردم، دیدم هیچ‌کدام از خواننده‌های قدیمی و آنهایی که صدای‌شان شنیده شده و به گوش مردم رسیده، نمی‌توانند اصالت لازم را حفظ کنند. زیرا اثر متعلق به مردم است. پس از طی این روند تنها صدای مناسبی که به ذهنم رسید، صدای رضا رویگری بود. من صدای رویگری را پیش‌تر طی تست گرفتن‌ها و ضبط کردن‌ها شنیده بودم و جنس آن را می‌شناختم.

وی ادامه داد: صدای رضا جزنی دارد و در آن مقطع آن را برای خوانش سرود مناسب می‌دانستم و هنوز هم چنین نظری دارم. او توانایی لازم را برای اجرای سرود داشت. زمانی که از او برای همکاری دعوت کردم، تعجب کرد و گفت ساخت آهنگ الان؟ و در شرایط فعلی؟ و من هم به او گفتم که کار در این شرایط یک ریسک است زیرا در آن مقطع زمانی کسی آنچنان رضا رویگری را نمی‌شناخت اما ما برای اتفاقات و مراحل بعدی شهامت‌های بسیار به خرج دادیم. رضا به خانه آمد و زمانی که می‌خواند اشک در چشمانش جمع می‌شد. بالاخره تمرین کردیم و تصمیم گرفتیم آهنگ را به مرحله ضبط و انتشار برسانیم، اما نمی‌دانستیم چه کنیم، زیرا نه نوازنده‌ای وجود داشت و نه گروه کری داشتیم. شرایط بدی بود. حتی چندتایی از استودیوها نیز طفره رفتند و با ما همکاری نکردند. تا اینکه بالاخره آقای رحیم شبخیز که استودیو داشت بسیار از موضوع استقبال کرد و برای همکاری با ما تمایل نشان داد و از ما برای حضور در استودیویش دعوت کرد. اما گفت نمی‌توانیم قطعه را روز ضبط کنیم. آن استودیو داخل یک پاساژ بود و برای ورود به آن باید چند پله‌ای پایین می‌رفتیم که هنوز هم وجود دارد. آقای شبخیز گفت که قطعه را می‌توانیم شب‌هنگام، زمانی که در پاساژ بسته می‌شود، ضبط کنیم و ما نیز پذیرفتیم.

شناسایی ۱۵۸ ماهواره استارلینک



۱۶ میلیون قلم کالا، خبر داد

وی در خصوص کشف دستگاه های ماینر گفت:در ۹ ماهه ابتدایی سال ۴۱هزار و ۱۵۷ دستگاه ماینر در سراسر کشور کشف کردند. و این مقدار ۲۰۷درصد نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است.برای مثال در استان اصفهان در یک عملیات ۱۲۲۰دستگاه ماینر و پاور در کامیون های حمل کشف شد که ۶۹۰دستگاه ماینر و ۶۳۰دستگاه پاور مربوط بود که کشف شد

سردار رحیمی با اشاره به حوزه قاچاق دام زنده گفت: در ۹ ماهه ابتدایی سال ۸۲هزار و ۵۲۴رأس دام قاچاق کشف شد برای مثال پرونده ای که در استان کردستان در حال انتقال ۱۱۵۲رأس دام زنده قاچاق بودند که کشف شد و افراد دستگیر شدند

وی ادامه داد: در ۹ماه ابتدایی سال ۱۴۰۴ ۱۵هزار تن فرآورده های قاچاق جنگلی کشف شد

برخورد جدی پلیس با قاچاق ماهواره استارلینک

وی درباره برخورد پلیس با قاچاق ماهواره استارلینک بیان کرد: ما بیش از ۱۰۸ دستگاه ماهواره استارلینک کشف کردیم و ۵۱ دستگاه در پوشش کوله بری کشف شد که این ماهواره کالای ضد امنیتی محسوب می شود که در برابر جدی با قاچاقچیان این کالا کشف شد

سردار رحیمی درباره پلیس گمرک گفت: این پلیس اقداماتی نظیر کشف جرائم اقتصادی و کالای قاچاق و جرایم گمرکی با کشفیات افزایش ۷۶ درصدی داشته است همچنین ۲۶ هزار و ۸۷۷ فقره از اسناد جعلی کشف کرد. ۱۵۴ باند کلان و سازمان یافته جرایم اقتصادی شناسایی و ۲۴۳ دستگاه وسائط نقلیه سنگین و سبک و سایر ماشین آلات هم در ۹ماهه سال ۱۴۰۴ کشف شد

وی از انهدام باندی خبر داد که ۱۵ دستگاه کامیون خالی وارد کشور می شدند و ۴۰۰هزار لیتر بنزین را که قرار قاچاق به بیرون از کشور داشتند که تمامی اعضا دستگیر شدند

سردار رحیمی گفت: در اجرای طرح شناسایی و ساماندهی اقلام کالاخودرو موقت با همکاری سازمان گمرک ۹۷هزار و هفت خودرو و کالاهای ورود موقت مثل خودروهای کشنده، ژنراتور برق، دیزل، لرنز نگرای ، بیل

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرجا در نشست خبری با اصحاب رسانه به گزیده اقدامات و عملکرد پلیس امنیت اقتصادی فراجا در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: ما در این اغتشاشات بیش از چهل شهید از منافعان امنیت، تقدیم مردم کردیم وی افزود: اساسی ترین ماموریت ما برقراری نظم و امنیت برای کسانی که قرار است فعالیت اقتصادی انجام بدهند.نگاه ما نگاه حمایتی است. اگر اقتصاد به درستی شکل بگیرد، و ما مسئولیتان که امنیت اقتصادی تجار و کسبه و نظارت بر فعالیت اقتصادی سال است، را درست انجام بدهیم، بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی از بین خواهد رفت

وی تصریح کرد: اولین فعالیت ما در مبارزه با جرائم اقتصادی،تشکیل پرونده است.ما در ۹ ماهه اول با ۹ درصد افزایش پرونده ها مواجه بودیم. یکی از مسائل مهم برخورد با دانه درشت هاست که در ۹ماهه اول ۱۹هابتاد از مجرمان اقتصادی منهدم شدند که با ۱۱۴درصد افزایش روبرو بودیم

رحیمی ادامه داد: در حوزه کالاهای قاچاق از نظر ارزش ۲۰۹درصد افزایش داشتیم. ما از تمامی ظرفیت رده های مختلف اطلاعاتی عملیاتی در حال استفاده هستیم تا ضرباتی را به مجرمان اقتصادی زنیم. در ۹ماهه

امسال مبارزه با قاچاق کالا بیشترین طرح عملیات را شامل می شود. در سال گذشته ستاد خبری پلیس راه اندازی شد تا مردم براحتی بتوانند با پلیس تماس بگیرند و مردم در جریان قرار بگیرند که با گزارش های

مردمی ۲۲۵۷خبری که منتج به عملیات شد و از مسیر این اخبار ۱۱همت کشفیات هم در حوزه گمرک مفاسد اقتصادی و جرایم اقتصادی داشتیم وی با اشاره به عملیات پلیس امنیت اقتصادی در حوزه قاچاق کالا و ارز

در ۹ماهه اول سال۱۴۰۴ بیان کرد: ۱۱۶میلیارد انواع قلم مختلف کالاهای قاچاق را کشف کردیم که ۴۲۱درصد افزایش داشته که بیابگرد اقدام اثرگذار

و جدی در حوزه قاچاق کالاست

وی ادامه داد: مثلاً یک مورد از این کشفیات ۳۷۶۸حلقه انواع لاستیک

خودروی سبک و سنگین در انباری در شهرستان ری دپو شده بود

کشف بیش از ۴۲۲میلیون لیتر فرآورده های نفتی

سردار رحیمی اظهار کردند: ۹ ماهه اول سال جاری بیش از ۴۲۲میلیون

لیتر فرآورده های نفتی با افزایش ۹۴درصد کشفیات،کشف شد. بیش از ۶۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق از دست رفته است

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرجا تصریح کرد: بیش از ۳۰۰میلیون فرآورده نفتی کشف شد ۱۰نفر دستگیر شدند و ۲ فروند کشتی توقیف

شده و ارزش فیزیکی و مال از دست رفته بالغ بر ۱۸همت بود.باند قاچاق سوختی در پوشش کارت های مهاجر در جایگاه عرضه های نفتی در استان های جنوبی منهدم شدند. یعنی خودرو مثلاً در اصفهان است ولی کارت سوخت در استان های جنوبی بود و در حال استفاده بود. در بررسی های انجام شده بالغ بر ۴۲میلیون لیتر کشفیات و مال از دست رفته کشف شد و ۱۲۷نفر دستگیر شدند

وی خاطرنشان کرد: باندی در استان های حاشیه ای تهران شناسایی شد که ۲۳۷دستگاه جی پی اس ناوگان دیزل را جمع لوری می کردند پ با قرار دادن در خودروی سواری و اقدام صوری به ثبت پیمایش می کردند که از این پرونده ۵ نفر دستگیر شدند

کشف بیش از یک میلیارد و ۲۸۴میلیون ارز قاچاق در ۹ماهه اول سال

وی گفت: در ۹ ماهه اول سال بیش از (۲۸۴میلیارد و ۲۸۴ میلیون ارز قاچاق در ۹ ماهه اول سال۱۴۰۴بود که پرونده ای بود که ارز خارجی به ارزش ۲همت

کشف شد و ۵ نفر دستگیر شدند

وی با اشاره به قاچاق اشیاء عتیقه گفت: پلیس موفق شد در ۹ ماهه اول ۵هزار و ۲۲۳قطعه اشیاء عتیقه کشف شد که ۱۰۰قطعه اشیاء عتیقه و ۶۳ دستگاه گنج یاب کشف شد

وی در خصوص قاچاق دارو در کشور گفت: در ۹ماهه اپل سال همکاران موفق شدند ۱۲۰میلیون قلم داروی قاچاق کشف کنند

سردار رحیمی در حوزه کالاهای پزشکی و سلامت محور از کشف بیش از



الزام زنان زندانی به استفاده از چادر ممنوع است

به نقل از قوه قضائیه: در ایام اخیر و پس از اغتشاشات و حوادث تروریستی که منجر به شهادت تعداد زیادی از محافظان امنیت، شهروندان و مردم عای، کادر درمان، نیروهای آتش‌نشانی و ماموران فراجا شد، تعاملی از اغتشاشگران توسط نیروهای تأمین امنیت دستگیر شدند که در بین آنها زنان نیز حضور دارند

اخیرا تصاویری از متهمان زن مرتبط با اغتشاشات اخیر دررسانه‌ها منتشر شده است که چادر بهسر دارند و منجر به انتقاداتی در

رابطه با حضور زنان متهم با حجاب چادر شده است

واکنش سازمان زندان‌ها به خبرسازی کذب رسانه انگلیسی: زندانی واجد بیماری حاد یا شرایط جسمانی وخیم و یا مجروح و یا مصدوم، در زمان تثبیت وضعیت و بهبودی، پذیرش نمی‌شود

این مطالبه درست در حالی مطرح شده است که براساس بخشنامه

تبیین حقوق بازداشت‌شدگان، رعایت کرامت آنان و نحوه نظارت بر بازداشتگاه‌ها سازمان زندان‌ها که در سال ۱۴۰۰ اجرایی شده است، «در موارد اعزام به خارج از مؤسسه، الزام زنان به استفاده از چادر

ممنوع است. هر فردی در محل جامعه هر پوششی که دارد در

زمان حضور در مراجع قضایی نیز از همان پوشش استفاده می‌کند و

الزامی به استفاده از چادر نیست.»

در بازدید اخیر رئیس قوه قضائیه از نامتگاه‌های محل نگهداری و بازداشت عناصر و متهمین اغتشاشات اخیر نیز این بخشنامه رعایت شده و همانطور که در تصاویر منتشرشده قابل مشاهده است، یکی از متهمان زن بدون پوشش چادر حضور داشته است

برخی تصاویر منتشر شده از اقایبر متهمان اغتشاشات اخیر در رسانه‌ها مربوط به محل‌های نگهداری خارج از قوه قضائیه و مربوط به ضابطان قضایی است که توصیه می‌شود ضابطان هم به این مسئله توجه کنند



رحیمی: برنامه‌های ویژه برای روز جوان و دهه فجر برگزار می‌شود

علیرضا رحیمی، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، در جلسه هشتاد و چهارم ستاد ملی ساماندهی امور جوانان، از برنامه‌های متنوع فرهنگی، ورزشی، علمی و اجتماعی به مناسبت روز جوان و دهه فجر خبر داد و بر بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت جوانان تأکید کرد

علیرضا رحیمی در جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان با تبریک اعیاد شعبانیه، تشکیل این جلسه را فرصتی برای هماهنگی و تعامل میان دستگاه‌های مختلف دانست و گفت: هدف ما از برگزاری این نشست تحقق اهداف مقام معظم رهبری و دولت چهارم است

وی با اشاره به تقارن روز جوان (۱۱ بهمن) و آغاز دهه فجر (۱۲ بهمن)، اظهار کرد: این ایام را به فال نیک می‌گیریم و برنامه‌های متنوعی در حوزه‌های ورزشی، علمی، کارآفرینی، خدمات اجتماعی و هنری پیش‌بینی شده است

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر نقش محوری جوانان در کشور، افزود: جوانان نیروی محرک و خون جاری در کالبد جمهوری اسلامی هستند و ما تلاش می‌کنیم از این فرصت برای بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت آنان استفاده کنیم

رحیمی در خصوص برنامه‌های عملیاتی روز جوان و دهه فجر گفت: جمعه این هفته، دیلاری با رئیس‌جمهور در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود و پس از آن، جمعی از جوانان با رهبر معظم انقلاب دیدار خواهند داشت. همچنین برنامه‌های بزرگداشت در استان‌های مختلف کشور نیز اجرا می‌شود

وی با اشاره به اهمیت نگاه علمی در برنامه‌های ستاد ادامه داد: بر اساس آمارهای جهانی، برخی اختلالات روانی در نوجوانان مشاهده می‌شود که هدف ما تحلیل صحیح و علمی وضعیت جوانان است و نه انگ‌زنی، برای این منظور، سامانه‌ای تحت عنوان جوان پلاس طراحی شده که به عنوان سکوی گفت‌وگوی ملی برای جوانان آماده رونمایی است

رحیمی افزود: رئیس جمهور کشور قول داده‌اند که وزارت آموزش و پرورش نیز در این سامانه همکاری کند. این سامانه بر پایه سوالات غربالگری طراحی شده و برای ارزیابی وضعیت روانی نوجوانان و جوانان کاربرد دارد

وی در ادامه درباره مراکز مشاوره بیان کرد: در حال حاضر نزدیک به ۱۵۰۰ مرکز مشاوره فعال داریم که پس از شناسایی اختلالات، جلسات تهرلی و روان‌درمانی به صورت رایگان برای نوجوانان و جوانان ارائه می‌شود

معاون امور جوانان در پایان خبر داد که شبکه اجتماعی ویژه جوانان طراحی کرده‌ایم که مشابه لینکدین عمل می‌کند و امکان تعامل، آموزش و فعالیت حرفه‌ای برای جوانان فراهم شده است

دادخواهی خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان



قانون ممنوعیت پلتفرم‌های تحت کنترل دشمن (۲۰۲۴): این قانون که با حمایت دو حزب اصلی آمریکا تصویب شد، صراحتاً اعلام کرد که هر سکوی دیجیتالی که بیش از یک میلیون کاربر دارد و مالک آن یک «دشمن خارجی» است، باید ظرف مدت مشخصی فروخته شود، در غیر این صورت اپاستورها (گوگل و اپل) حق میزبانی از آن را نخواهند داشت.

۴. یعنی «پایان فعالیت بدون اجازه در خاک آمریکا»

۱۳. توافق تاریخی: تسلیم در برابر حاکمیت قانون

سرانجام، فشار سنگین ساختار قدرت در آمریکا نتیجه داد. خبر چند روز پیش واگذاری اکثریت سهام تیک‌تاک به کنسرسیومی متشکل از اوراکل، سیلور لیک و ام‌جی‌اکس، تیر خلاصی بر استقلال بدون نظارت این پلتفرم بود.شرکت اوراکل (یک غول فناوری آمریکایی) حق دارد که منبع

تیک‌تاک را بازرسی کند تا مطمئن شود هیچ راهی برای نفوذ چین وجود ندارد.مدیریت تیک‌تاک در آمریکا باید کاملاً از بابت‌دندس مستقل شده و در برابر نهادهای نظارتی واشینگتن پاسخگو باشد

این توافق ثابت کرد که حتی محبوب‌ترین اپلیکیشن جهان هم نمی‌تواند فراتر از «قوانین سرزمینی» عمل کند ۵. تطبیق با وضعیت ایران: ضرورت خروج از وادگی فضای مجازی این مدل بر ضرورت در ایالات متحده، پاسخی قاطع به کسانی است که ادعا می‌کنند «حکمرانی بر فضای مجازی» یا «الزام پلتفرم‌های خارجی به داشتن دفتر» صرفاً محدود به کشورهای دیگر است در ایران، سکوهایی نظیر ایستگرام و تلگرام سال‌هاست که: پاسخگویی هیچ مرجع قضایی نیستند و در صورت بروز کلاهبرداری، هتک حرمت یا سازماندهی جرایم، دستگاه قضایی ایران هیچ کانال رسمی برای احقاق حق شهروندان ندارد.فرار مالیاتی سیستماتیک دارند و در حالی که کسب‌وکارهای خرد داخلی مالیات می‌پردازند، این پلتفرم‌ها میلیاردها تومان از چرخه اقتصادی ایران سود می‌برند بدون اینکه تعهدی به اقتصاد ملی داشته باشند

داده‌های ملی را خارج می‌کنند و اطلاعات رفتاری میلیون‌ها ایرانی در سرورهای ذخیره می‌شود که تحت مالکیت شرکت‌های آمریکایی یا اروپایی است و هر زمان که اراده کنند، از این داده‌ها برای تحلیل‌های سیاسی و امنیتی علیه خود کشور استفاده می‌کنند عبور از «آژارشی دیجیتال» به سمت «عظیم قانون‌محور» پرونده تیک‌تاک در آمریکا تنها مشت نمونه خروار است. نگاهی به نقشه حکمرانی فضای مجازی در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که برخورد سخت‌گیرانه با پلتفرم‌های خارجی، دیگر یک رفتار استثنایی نیست، بلکه به یک «استاندارد حکمرانی» در تمام قدرتهای بزرگ تبدیل شده است

تحلیله اروپا و قانون خدمات دیجیتال

اروپا با تصویب قوانین سخت‌گیرانه‌ای نظیر و اخیراً پلتفرم‌های بزرگی مثل متا و گوگل را مجبور کرده است که نه تنها دفتر رسمی در اروپا داشته باشند بلکه به دلیل کوچکترین نقض حریم خصوصی، جریمه‌های میلیاردری (بر اساس درصدی از کل درآمد جهانی‌شان) پرداخت کنند. اروپا

صاحب امتیاز و مدیر مسئول | محمد جواد اهوویی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس | امیررضا شفاویی گرافیکست و صفحه آرآ | مهدی حاجی شریفی
روابط عمومی | جهانگیر توسلی ناظر هنری | محمد رضا مهدیانی
تلفن | ۰۲۱۸۱۰۵۰۲۵۸ _ ۰۹۹۳۱۴۲۶۶۳۴ آگهی ها | ۰۲۱۸۱۰۵۰۲۵۸
نشانی | بلوار کشاورز - خیابان عبداللّه زاده - کوچه زیبا - پلاک ۴۴ - واحد ۵
چاپ | مصمیم - ۴۴۵۸۲۸۴



دردسرسر شیرین مرد برزیلی

● روند نتایج پرسپولیس از زمان حضور دوباره اوسمار ویرا روی نیمکت این تیم به شکل محسوسی تغییر پیدا کرده و آن‌ها دوباره تبدیل به مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی شده‌اند. با کسب پیروزی مهم و سرنوشت‌ساز مقابل سپاهان، حالا پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر شده و هواداران این تیم امیدوارند این روند تا پایان فصل استمرار داشته باشد. با بازگشت بازیکنانی مانند رضا شکاری و مارکو باکیچ، ترافیک خط میانی پرسپولیس شدیدتر از گذشته شده و به نظر می رسد اوسمار چارای جز استفاده از سیستم چرخشی در ادامه فصل ندارد. ۱۲ بازی تا پایان فصل باقی مانده و اوسمار می‌تواند از روش‌های مختلفی برای آرایش خط میانی خود استفاده کنداز زمان بازگشت اوسمار ویرا، سروش رفیعی تبدیل به بازیکنی ثابت و بدون جانشین در ترکیب شده است. گرچه این بازیکن ۲۵ساله در هفته‌های ابتدایی حضور موثری در ترکیب نداشت، اما حالا شرایط تغییر کرده و سروش رفیعی در اوج آمادگی به سر می‌برد. ۲ بار گلزنی و ۲ بار انتخاب به عنوان بهترین بازیکن زمین، کارنامه درخشان سروش رفیعی از زمان بازگشت اوسمار بوده است.ستاره شماره ۷ پرسپولیس، در جریان برتری مهم تیمش مقابل سپاهان هم نقش مهمی در میدان ایفا کرده و یکی از بهترین بازیکنان زمین بود. بدین ترتیب کار رضا شکاری برای حضور در بین بازیکنان ثابت دشوار شده است. خرید جدید پرسپولیس با وجود گلزنی در بازی مقابل فجر سپاسی، باز هم جای ثابتی در ترکیب پرسپولیس نداشت و به نظر می‌رسد این روند در مقابل فولاد نیز تکرار خواهد شد.سروش رفیعی در این فصل و در چند مسابقه در پست شماره ۶ نیز به میدان رفته و در کنار هافبک دفاعی تخریبی قرار گرفته است. با مهیا شدن شرایط بازگشت مارکو باکیچ به میدان و رفع مصدومیت طولانی‌مدت این بازیکن، حالا رقابت برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت، دشوار تر از قبل خواهد شد. در صورت تمایل اوسمار به استفاده از سیستم ۲-۴-۲، نفر از بین سروش رفیعی، مارکو باکیچ و میلاد سرلک در بین بازیکنان ثابت قرار می‌گیرند و شرایط رضا شکاری برای حضور در میدان آسان نیست. در صورت استفاده از سیستم تک مهاجم هم به نظر می‌رسد در حال حاضر سرمربی برزیلی علاقه‌مند به استفاده از سروش رفیعی در پشت سر مهاجم است. در حقیقت ۱۲ مسابقه تا پایان فصل باقی مانده و انتخاب بازیکنان اصلی از بین این همه ستاره آماده و سرحال، دردسر شیرین اوسمار برای ادامه فصل خواهد بود.



اسب‌های طاعون

● میثم ملازینل کارگردان نمایش «اسب‌های طاعون» که در بخش «مسابقه ایران» جشنواره تئاتر فجر حضور دارد درباره موضوع این نمایش توضیح داد: «اسب‌های طاعون» ماجرای شهری است که مردمش گرفتار مرگ و ترس ناشی از طاعون شده‌اند.



سرود انقلابی

● قطعه «الله الله» (ایران ایران) یکی از مهم‌ترین سرودهای انقلابی متناسب با ایام پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ماه سال ۱۳۵۷ است که با موسیقی فریدون خشنود و صدای رضا رویگری پیش روی مخاطبان قرار گرفت.



درخشش اندریک

● اندریک پس از انتقال قرضی به لیون خیلی زود توانست بدرخشد و به تیت‌ر رسانه‌های فرانسوی تبدیل شود. مهاجم برزیلی که در رئال مادرید فرصت بازی چندانی نداشت بلافاصله در لیون به یک بازیکن کلیدی تبدیل شده است. اندریک اولین بار در جام حذفی فرانسه بازی کرد و در برد ۲ بر یک مقابل لیل توانست یکی از گل‌های تیمش را بزند. او در برد ۲ بر یک هفته گذشته مقابل برست بود یک پاس گل داد. کار بزرگ اندریک در برد ۲-۵ یکشنبه مقابل متز بود که با زدن ۳ گل ستاره زمین شد. درخشش مهاجم ۱۹ ساله برزیلی توجه رسانه‌های اسپانیایی را هم جلب کرده است. مارکا با اشاره به وجد فرانسوی‌ها از درخشش مهاجم برزیلی از واژه «اندریک‌مانیا» استفاده کرد و نوشت: «او بازی به بازی پیشرفت می‌کند و به نظر می‌رسد که هیچ حدی برایش وجود ندارد.» آس، دیگر روزنامه مادریدی نوشت: «او مثل یک یوزپلنگ سریع است، انگار هر بازی آخرین بازی اوست، ولی او در شروع مسیر حرفه‌ای‌اش قرار دارد. مدت‌هاست که فرانسه چنین استعدادی ندیده بود. یک پدیده که رسانه‌ها را میبهوت کرده است. یک قدرت سیری‌ناپذیر که هرگز به یک گل اکتفا نمی‌کند.»روزنامه کاتالونیایی موندو دپورتیوو هم در واکنش به درخشش اندریک نوشت: «رئال از خوشحالی دست‌هایش را به هم می‌سابد. اندریک هم می‌تواند به سه هدفش برسد. بازگشت اعتماد به نفسش، متقاعد کردن کارلو آنچلوتی برای دعوت از او برای جام جهانی و راضی کردن رئال مادرید که فصل آینده به او فرصت بازی بدهد. او به طرز عجیبی از ترکیب ژابی آلونسو کنار گذاشته شده بود، ولی حالا که فرصت بازی پیدا کرده درخشش فوق‌العاده‌ای دارد، هرچند سطح لیگ فرانسه کمی از لالیگا پایین‌تر است.»پائولو فونسکا، سرمربی لیون هم از درخشش اندریک رضایت کامل دارد و امیدوار است که باشگاه بتواند او را برای فصل آینده هم حفظ کند. او از مدیران باشگاه خواسته که تلاش کنند قرارداد قرضی اندریک را برای فصل آینده هم تمدید کنند. در قرارداد اندریک بندی برای خرید وجود ندارد. جلسی هم درخشش اندریک را زیر نظر دارد و گفته می‌شود که می‌خواهد تابستان آینده پیشنهادی ۸۰ میلیون یورویی برای مهاجم برزیلی به رئال ارائه بدهد.



جنگ وینگرها در اصفهان

● مصدومیت‌های سنگینی که برای محمد عسکری و آریا شفیق‌دوست به وجود آمد، باعث شد تا سپاهان در فصل نقل‌وانتقالات زمستانی به دنبال جذب وینگر باشد. فرار از بازگشت مهدی لیموچی، محمدمهدی محبی هم پس از دوران کوتاه و نامیدکننده‌اش در امرات، تصمیم گرفت تا بار دیگر طلایی‌پوش شود. علی خدادادی هم از چادرملو به سپاهان پیوست تا تعداد وینگرها به عدد ۶ افزایش پیدا کند.طلایی‌پوشان در حالی به‌سراغ جذب قرضی محمدمهدی محبی و علی خدادادی رفتند که در نقطه مقابل، محرم نویدکیا اجازه خروج به ۲ چهره معضوب خود را داد. جواد آقایی‌پور که با سروصدای زیادی به سپاهان آمده بود، رهسپار آلومینیوم اراک شد و علی‌اصغر اعرابی هم که از ابتدای فصل فرصت زیادی برای بازی به‌دست نیاورد، با جدایی از سپاهان به پیکان پیوست تا بلکه در ادامه فصل بتواند شانس بازی بیشتری به‌دست آورد.ایوان سلایچ و محمدمهدی محبی، ۲ بازیکنی هستند که بیشتر در پست وینگر راست به میدان می‌روند و حالا با اضافه شدن بازیکن سابق کلیا، رقابت جالبی بین آن‌ها برای حضور فیکس ایجاد می‌شود.سلایچ در برهه‌ای از نیم‌فصل اول هم با محمد عسکری در رقابت بود و حالا باید با یک مهره ملی‌پوش برای رسیدن به ترکیب اصلی دوئل کند. به جز این ۲ بازیکن علیرضا کمالی جوان هم قابلیت بازی در پست وینگر راست را دارد. با در نظر گرفتن علاقه محرم به بازیکنان کم‌سن‌وسال، نباید کمالی را در این پست بدون قلمداد کرد.درای پست وینگر چپ رویارویی جالبی بین محمدمهدی لطفی، مهدی لیموچی و علی خدادادی ایجاد می‌شود. لطفی از ابتدای فصل یکی از ارکان اصلی فاز تهاجمی نماینده اصفهان بود و در پست‌های وینگر راست و چپ و همچنین هافبک هجومی به کار گرفته شد. او همین حالا هم ممکن است به عنوان بازیکن پست شماره ۱۰ به میدان برود اما اگر بنا باشد در کنار هماورد استفاده قرار بگیرد، پست وینگر چپ برایش در دسترس خواهد بود. لطفی در این حالت باید با لیموچی و خدادادی نژادوار بجنگد.

امیدوار به خلق بزرگ‌ترین شگفتی فصل

نارنجی‌پوشان پیوست و سعید مهری برای تقویت کمربند میانی شاگرد مجتباری شد. همچنین در فاز هجومی هم حمیدرضا طاهرخانی و استفان آشکوفسکی به مس پیوستند و دیگر خرید هجومی نارنجی‌پوشان، رضا جبی‌ره بود تا فهرست مس با حضور ۶ بازیکن جدید نونوار شود

سرمربی نارنجی‌پوشان چشمش به دنبال جذب بازیکنانی مثل ضرغام سعداوی، یاسین سلمانی و مجتبی فخریان هم بود که این ۳ هدف نقل‌وانتقالاتی جباری محقق نشدند. در نقطه مقابل ۶ خرید مس، باید به جدایی متئوس کاستا، مهدی شریفی و امیرحسین جولانی هم اشاره داشت که مجتبی جباری مخالفتی هم با جدایی این نفرات نداشت تا این سرمربی جوان در مسیر ایجاد یک تیم متفاوت با هدف بقا در لیگ برتر، یک خانه‌تکانی ویژه را در بازار نقل‌وانتقالات زمستانه انجام داده باشد

مس نیم‌فصل دوم را با برد ۲ بر یک برابر خیبر و شکست ۴ بر یک مقابل تراکتور آغاز کرده که درخشش بازیکنان کم‌نام‌ونشانی مثل فرنام عرب و علیرضا افخم به چشم آمده است. نارنجی‌پوشان در ۳ بازی آتی، ۳ بازی ۶ امتیازی در پیش دارند؛ رویارویی با ذوب‌آهن، شمس‌آذر و استقلال خوزستان. موفقیت در این دیدارها، راه مجتبی جباری و شاگردانش را برای انجام عملیات غیرممکن بقاء، هموار می‌سازد و عدم موفقیت، مس را خیلی زود از ادامه فصل و تلاش برای ماندن در لیگ برتر ناامید خواهد کرد

مدیران باشگاه مس عمده خواسته‌های جباری در مسیر نونوار کردن فهرست نفرات این تیم را اجابت کرده‌اند و حالا با تلفیقی از بازیکنان داخلی و خارجی و چهره‌های باتجربه و جوان، نگاه‌ها به سوی مجتبی جباری دوخته شده که آیا می‌تواند مسی که فعلاً ۴ امتیاز تا منطقه امن فاصله دارد و قعرنشین لیگ است را در سطح اول فوتبال ایران حفظ کند و بزرگ‌ترین شگفتی فصل را رقم بزند یا خیر. جباری فصل گذشته استقلال را قهرمان جام حذفی کرد و حالا نجات‌دادن مس از سقوط می‌تواند رزومه کاری او را پُررابط‌تر کند و خیلی زود این سرمربی جوان را در بین سرمربیان تراز اول فوتبال ایران قرار بدهد

